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Protokół nr XVI

XVI Sesja w dniu 29 maja 2025 
Obrady rozpoczęto 29 maja 2025 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 17:44 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków.

Obecni:

1. Aneta Adamus
2. Edyta Babicka
3. Adrian Budek
4. Karol Cudny
5. Monika Dubow
6. Andrzej Fuśnik
7. Beata Gomse
8. Marek Górski
9. Marta Hoppe
10. Małgorzata Kielak
11. Robert Kobus

12. Iwona Kostrzewa
13. Agnieszka Koza
14. Maciej Łoś
15. Jerzy Mikulski
16. Wojciech Plichta
17. Antoni Roszkowski
18. Bogdan Sawicki
19. Piotr Sikorski
20. Kazimierz Tarapata
21. Andrzej Żelezik

1. Otwarcie obrad.
- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Witam Państwa bardzo serdecznie,  witam panów burmistrzów, panią sekretarz,  pana mecenasa, 
witam sołtysów, witam również naszego gościa – radnego powiatowego, witam przede wszystkim 
państwa  radnych.  Dziękuję  za  Państwa  obecność.  Proszę  o  potwierdzenie  swojej  obecności 
na  tabletach.  Potwierdzam  kworum,  w  związku  z  tym  otwieram  XVI  sesję  Rady  Miejskiej 
w Wołominie kadencji 2024-2029. 

2. Pytania i wnioski do porządku obrad.
- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Został Państwu przesłany porządek obrad. Czy mają Państwo do niego jakieś pytania? Nie widzę, 
w związku z tym przechodzimy do kolejnego punktu. 

3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 27.03.2025 r.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 27.03.2025 r. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (15)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, 
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Marek Górski, Marta Hoppe, Iwona Kostrzewa, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan 
Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Robert Kobus, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Jerzy Mikulski
NIEOBECNI (2)
Beata Gomse, Małgorzata Kielak

4. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 23.04.2025 r.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia protokołu z XV sesji Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 23.04.2025 r.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (15)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, 
Marek Górski, Marta Hoppe, Iwona Kostrzewa, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan 
Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Robert Kobus, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Jerzy Mikulski
NIEOBECNI (2)
Beata Gomse, Małgorzata Kielak

5. Informacje Komisji Rady o pracy w okresie między sesjami.
- Piotr Sikorski- Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
Komisja Bezpieczeństwa między sesjami spotkała się raz, w dniu wczorajszym. Była to komisja 
wyjazdowa,  która  dobyła  się  w  OSP  Stare  Grabie.  Dziękujemy  panu  prezesowi  za  gościnę. 
Opiniowaliśmy  wniosek  o  pozyskanie  dofinansowania  zewnętrznego  z  rządowego  programu 
„Razem bezpiecznie na lata 2025 -2028”,  a  będzie to monitoring na skwerze marszałka Józefa 
Piłsudskiego. Kolejna komisja zaplanowana jest na 9 czerwca, ale jeszcze będziemy to potwierdzać. 

- Karol Cudny- Przewodniczący Komisji Edukacji
Komisja Edukacji w okresie między sesjami tym razem się nie spotkała. 

- Monika Dubow- Komisja Ochrony Środowiska
Komisja  Ochrony  Środowiska  w  okresie  między  sesjami  spotkała  się  dwa  razy.  Ostatnie 
posiedzenie odbyło się w dniu 26.05.2025 r. i  dotyczyło zaopiniowania projektu uchwały Rady 
Miejskiej w Wołominie w sprawie wyrażenia sprzeciwu powstawania na terenie gminy Wołomin 
przedsięwzięć  związanych  z  przetwarzaniem  i  wykorzystywaniem  odpadów  niebezpiecznych. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. Wcześniejsze posiedzenie było 
to wspólne posiedzenie z Komisją Gospodarki i Finansów. Odbyło się 22.05.2025 r. i dotyczyło 
procedowania  inwestycji  związanych z  budową farm fotowoltaicznych na terenie  Zagościńca – 
Zenonowa. Otrzymaliśmy szereg pism od mieszkańców, w międzyczasie również otrzymaliśmy 
pismo od pani burmistrz z prośbą o zwołanie takiej komisji i ona się odbyła. Komisje wypracowały 
wspólne wnioski. Odczyta je przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów. Ja tutaj mam takie 
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spostrzeżenia Komisji Ochrony Środowiska i chciałabym je skierować do pani burmistrz. W tej 
chwili jest nieobecna i nie było jej również na tym wspólnym posiedzeniu komisji, ale chciałabym 
żeby to wybrzmiało: „Szanowna Pani Burmistrz, nie była Pani obecna na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  Gospodarki  i  Finansów i  Komisji  Ochrony Środowiska tydzień temu, dlatego pozwolę 
sobie skierować do Pani kilka słów w imieniu Komisji Ochrony Środowiska. Na spotkaniu w dniu 
17.10. w sali  nr 106 Urzędu Miejskiego w Wołominie z mieszkańcami Zagościńca powiedziała 
Pani,  że  zrobi  wszystko  by  wesprzeć  mieszkańców.  Mieszkańcy  będący  stronami  w  sprawie, 
podejmując działania prawne w celu wykazania wadliwości prawnych prowadzonych przez Urząd 
Miejski  w  Wołominie  postępowań  administracyjnych  oraz  zapadających  w  ich  ramach 
rozstrzygnięć,  w dniu 5.02.2025 r. złożyli do SKO wniosek o stwierdzenie nieważności decyzji 
środowiskowej i SKO w dniu 6.05.2025 r. wszczęło postępowanie z tego wniosku. Czekamy na 
jego rozstrzygnięcie. Mieszkańcy zgłaszają Komisji Ochrony Środowiska, że wydanie warunków 
zabudowy  oraz  pozwolenie  na  wybudowanie  na  terenie  Zagościńca  farm  fotowoltaicznych 
zajmujących kilkadziesiąt  hektarów zniszczy na  lata  krajobraz  cenny przyrodniczo.  Bytują  tam 
łosie,  bobry,  sarny,  zające,  szaraki,  czyżyki,  dzięcioły,  sowy, czaple purpurowe,  sójki,  bażanty, 
a więc wiele z tych gatunków to gatunki chronione. Przez działki 55, 56 i 153 przebiegają rowy 
melioracyjne,  które  są  wodopojem  dla  tych  zwierząt,  tamtędy  przebiegają  korytarze  ich 
przemieszczania. Te rowy to siedliska bobrów właśnie objętych ochroną ścisłą. Na działce 153, obr. 
Zagościniec 02 rosną cenne dęby stanowiące elementy przyrodnicze o szczególnej wartości, a ich 
obecność na tym terenie świadczy o zachowaniu naturalnych ekosystemów leśnych. Czy podzielą 
los dębów przy DW 634? Komisja Ochron Środowiska staje po stronie przyrody W czasie komisji 
zapytałam  Wydział  Ochrony  Środowiska  jakie  działania  podjęto  w  celu  ochrony  wartości 
przyrodniczych  na  terenie  planowanej  inwestycji,  jakie  działania  podjęto  w  celu  ustalenia  czy 
inwestycja wpłynie negatywnie na środowisko, poza przeczytaniem i przyjęciem KIP – dokumentu 
sporządzonego przez inwestora. Odpowiedź była dla mnie zaskakująca. Otóż dowiedzieliśmy się, 
że pracownicy wydziału nie mają możliwości by takie badania przeprowadzić, że urząd bazuje na 
KIP, bo inwestor bierze za to odpowiedzialność. Pani Burmistrz, polecam tę lekturę. Nie mogę tu 
zdradzić szczegółów tego dokumentu niestety, ale bardzo proszę o przeczytanie KIP – u pod kątem 
ochrony środowiska. Ode mnie otrzyma Pani w najbliższym czasie opracowanie, w którym wyłożę 
cenne  walory  przyrodnicze  terenu  planowanej  inwestycji.  Przeciwko  farmie  fotowoltaicznej 
protestują nasi mieszkańcy żyjący tam od dziesięcioleci, oraz lokalni przedsiębiorcy. Wszyscy oni 
od lat zasilają budżet gminy podatkami.  Po drugiej stronie mamy firmę, która w latach 2020 – 2023 
tylko w jednym roku wygenerowała zysk, która na koniec 2023 roku nie posiadała żadnego majątku 
trwałego, ani gruntu,  ani  maszyn, ani nawet pojazdu. Jedyne aktywa to należności i  niewielkie 
środki  pieniężne.  Jej  siedzibą nie  jest  Wołomin.  Szanowna Pani  Burmistrz,  jako radna,  będąca 
głosem  mieszkańców  nie  tylko  z  mojego  okręgu,  ale  z  całej  Gminy,  proszę  o  wsparcie 
mieszkańców  Zagościńca,  którzy  protestują  przeciwko  dziesiątkom  hektarów  farm 
fotowoltaicznych,  planowanych  za  ich  ogrodzeniem.  Jednocześni  moje  stanowisko  popierają 
wszyscy członkowie Komisji Ochrony Środowiska”.

- Jerzy Mikulski- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
Komisja  Gospodarki  i  Finansów  miała  dość  intensywny  okres,  bo  spotykała  się  cztery  razy. 
Pierwszym  posiedzeniem  było  wspólnym  wyjazdowym  posiedzeniem  Komisji  Gospodarki  i 
Finansów oraz  Komisji  Kultury  i  Sportu  w  Samorządowej  Instytucji  Kultury  Park  Kulturowy 
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Ossów – Wrota Bitwy Warszawskiej i  poświęcone ono było tak naprawdę stanowisku dyrekcji 
Muzeum Wojska Polskiego, pana gen. Bogusława Packa, przygotowania do użytku Muzeum w 
Ossowie  i  zasady  jego  funkcjonowania.  Myślę,  że  więcej  na  ten  temat  powie  przewodniczący 
Komisji  Kultury.  Powiem tylko,  że  w wyniku tego  spotkania  powstały  wnioski  i  pytania,  nad 
którymi  jako  rada  będziemy  musieli  się  pochylić.  Chodzi  o  dalsze  zasady  działania  naszej 
instytucji, eksponaty, ludzi. To jest temat, który na pewno będzie tutaj przedmiotem naszych obrad. 
Drugie  posiedzenie  komisji  w  dniu  8.05.2025  r.  było  poświęcone  harmonogramowi  inwestycji 
realizowanych przez gminę Wołomin. Wydział Inwestycji przygotował nam zestawienie, została 
złożona pełna informacja o zakresie inwestycji realizowanych przez gminę. Była bardzo obszerna 
dyskusja.  Zostało  ustalone  z  panem  burmistrzem  nadzorującym  ten  pion  oraz  z  naczelnikiem 
wydziału, cykliczność sposobu omawiania tych inwestycji i  pełnej informacji o stanie realizacji 
poszczególnych zadań. Kolejne posiedzenie odbyło się 22.05.2025 r. było to wspólne posiedzenie 
z Komisją Ochrony Środowiska. Pani przewodnicząca już po części o tym mówiła. Posiedzenie 
to  było  wynikiem  wniosków  mieszkańców  jakie  wpłynęły  zarówno  do  Komisji  Ochrony 
Środowiska,  Komisji  Gospodarki  i  Finansów  a  także  do  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji.  
Problem jest spory. Teren ten wydaje się być bardzo dziwnie planowanym do zagospodarowania 
przez niektórych inwestorów. Chodzi o powstawanie tych farm fotowoltaicznych, które już prawie 
zaczynają nabierać formy elektrowni. Jest 10 ha, jest 7 ha, jest wystąpienie o następne obszary, w 
związku z czym mieszkańcy czują się zagrożeni i w ich ocenie nie są spełnione wszystkie warunki 
zarówno  ochrony  przyrody,  o  czym  tutaj  pani  przewodnicząca  już  mówiła  jak  i  zdrowia 
mieszkańców.  Ja  pozwolę  sobie  odczytać  wspólne  wnioski,  które  z  tej  komisji  postały,  żeby 
wszyscy radni, którzy nie byli obecni na tej komisji w zakresie problemu jaki na tym terenie to 
przedsięwzięcie wywołuje. 

- Komisja Gospodarki i Finansów oraz Komisja Ochrony środowiska po wspólnym posiedzeniu w 
dniu  22.05.2025  r.  wnioskuje  o  potraktowanie  w  sposób  priorytetowy   procedowania  nad 
miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego  dla  Zagościńca  Zenonowa  wraz 
z  wpisaniem  do  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  tego  terenu  zakazu 
budowy farm fotowoltaicznych. Wnosimy także o podział miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na odrębne obszary opracowania. Tutaj pani naczelnik deklarowała rozważenie tego 
tematu i przestawienie tego pomysłu komisjom do akceptacji.

- Komisja Gospodarki i Finansów oraz Komisja Ochrony Środowiska po wspólnym posiedzeniu w 
dniu  22.05.2025  r.  wnioskują  o  przedstawienie  harmonogramu  prac  nad  miejscowym  planem 
zagospodarowania  przestrzennego  dla  omawianego  na  posiedzeniu  terenu.  Tu  chodziło 
o  harmonogram czasowy,  bo  do  każdej  umowy  z  wykonawcami  załączony  jest  harmonogram 
zadaniowy.  Ten  harmonogram nie  jest  jakby  taki  precyzyjny  co  do  terminów i  prosimy o  to, 
żeby te terminy zostały doprecyzowane.

- Komisja Gospodarki i Finansów oraz Komisja Ochrony Środowiska po wspólnym posiedzeniu 
w dniu 22.05.2025 r. wnioskują o przeprowadzenie szczegółowej analizy przesłanek do zawieszenia 
postępowania  o  ustalenie  warunków  zabudowy  do  czasu  zakończenia  procedury  planistycznej, 
zgodnie z art. 62 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Komisje powzięły 
informacje, zgodnie z którymi istnieją przesłanki w związku ze zmianą stanu zaawansowania prac. 
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Analizę prosimy przedstawić do wglądu Komisji.

- Komisja Gospodarki i Finansów wnioskuje do Burmistrza Wołomina o przedstawienie problemu 
dróg omawianych w czasie posiedzenia.  Chodzi tutaj  o to,  że Wydział  Ochrony Środowiska,  a 
właściwie  pan  wiceburmistrz  nadzorujący  ten  wydział  wniósł  o  pełną  analizę  układu 
komunikacyjnego  a  właściwie  o  uporządkowanie  rangi  poszczególnych  ulic.  Chodzi  o  to,  że 
niektórzy  mieszkańcy  wnoszą  zapytania  do  urzędu  o  sposobie  dostępu  do  dróg  publicznych. 
Niektóre są albo zarośnięte, albo zaplanowane na obszarach zarośniętych i tutaj jest taki wniosek, 
aby wydział przygotował pełną informację i żebyśmy przystąpili do pewnej analizy procedury, w 
której powinno następować rozwiązywanie tych problemów.

Kolejne posiedzenie Komisji Gospodarki i Finansów odbyło się 26.05.2025 r. było ono poświęcone 
przede wszystkim opiniowaniu projektów uchwał. Tutaj powstało również wiele wniosków i wiele 
spraw,  które  były  bardzo  obficie  dyskutowane.  Powstało  wiele  zapytań,  na  które  członkowie 
komisji nie do końca uzyskali odpowiedź. Dotyczyły one przede wszystkim obszaru rewitalizacji 
jak również przesunięć finansowych związanych z tą działalnością. W związku z czym będziemy 
chcieli w tych punktach rozszerzyć dyskusję i uzyskać wyczerpujące odpowiedzi w tej sprawie.

- Maciej Łoś- Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu
Komisja Kultury i Sportu spotkała się dwukrotnie w dnia 7 i 20.05.2025 r. Pierwsze spotkanie na 
wniosek  pani  burmistrz  było  wspólnym  posiedzeniem  Komisji  Kultury  i  Sportu  oraz  Komisji 
Gospodarki i Finansów i odbyło się w Ossowie w Samorządowej Instytucji Park Kulturowy Ossów 
– Wrota Bitwy Warszawskiej 1920 roku. Na spotkanie został zaproszony prof. Bogusław Pacek 
Dyrektor  Muzeum  Wojska  Polskiego.  Przedmiotem  spotkania  było  omówienie  przygotowań 
do  otwarcia  Muzeum  Bitwy  Warszawskiej  oraz  ewentualne  przekazanie  na  potrzeby  muzeum 
artefaktów i  eksponatów w naszej  samorządowej  instytucji  kultury.  Kolejne  spotkanie  Komisji 
Kultury  i  Sportu  poświęcone  było  gminnej  ewidencji  zabytków.  Gościem  zaproszonym  na  to 
spotkanie  była  Kierownik  Wydziału  Rejestru  i  Dokumentacji  Zabytków  Mazowieckiego 
Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków,  pani  Aldona  Tołysz.  Aktualna  ewidencja  zabytków 
zarządzenie  Burmistrz  Wołomina   obowiązuje  od  grudnia  2020  r.  w  trakcie  spotkania 
rozmawialiśmy  również  na  temat  utworzenia  gminnego  programu  opieki  nad  zabytkami 
i stworzeniu krótkiej listy obiektów zabytkowych, które w pierwszej kolejności można by poddać 
restauracji, odnowieniu i wyremontowaniu. Bardzo serdecznie dziękuję pani Aldonie Tołysz oraz 
Zastępcy Burmistrza Dariuszowi Szymanowskiemu, pani naczelni Katarzynie Wójcik i wszystkim 
radnym za obecność na tym spotkaniu i dyskusję. 

- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Komisja  Rewizyjna  w  okresie  między  sesjami  spotkała  się  dwukrotnie.  Pierwsze  posiedzenie 
dotyczyło  trwającej  kontroli  w  Wydziale  Planowania  Rozwoju  i  Rewitalizacji.  Na  drugim 
posiedzeniu rozpoczęliśmy prace nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok ubiegły oraz 
przygotowaniem  wniosków  do  absolutorium  dla  Burmistrza  Wołomina  za  rok  2024.  Kolejne 
posiedzenia komisji planowane są na przyszły tydzień. 

- Edyta Babicka- radna
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Czy mógłby Pan mi przypomnieć w jakich terminach odbyły się ostatnie dwa posiedzenia w okresie 
między sesjami? 

- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Ostatni było 26.05., natomiast jeżeli chodzi o poprzednie, to muszę sprawdzić.

- Edyta Babicka- radna
Mi się wydaje, że to pierwsze posiedzenie odbyło się 10.04., więc to nie było posiedzenie pomiędzy 
ostatnimi sesjami. 

- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Sprawdzę, ale wydaje mi się, że to było na początku maja. 

- Edyta Babicka- radna
Mam  jeszcze  pytanie  do  przewodniczącego  Komisji  Gospodarki  i  Finansów.  W sprawozdaniu 
i w jednym z wniosków wspomniał pan, że wnosimy o przygotowanie przez Wydział Urbanistyki 
dokładnego  terminowego  harmonogramu  pracy  nad  projektem  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego, ale wydaje mi się, że już na komisji wyjaśniliśmy sobie, że taki 
harmonogram nie jest możliwy do przedstawienia, ponieważ obowiązujący jest tylko ten, który jest 
załączony do umowy z wykonawcą, żaden inny, z konkretnymi datami nie może być przedstawiony 
radnym, ponieważ takich dat wydział nie możliwości ustalić z tego względu, że bardzo duża część 
dokumentów jest opiniowana i procedowana przez inne organy zewnętrzne i nie jesteśmy w stanie 
ocenić w jakich terminach te decyzje mogą być wydane. To jest jedna rzecz, kolejne to mam prośbę 
do Pana przewodniczącego, aby kolejne komisje, tak jak była zasada i dobra praktyka, zwoływał 
i  informował radnych przynajmniej dwa dni przed, ponieważ ostatnia komisja, która się odbyła 
26.05. radni dostali informację w poniedziałek. Jeżeli są jakieś przeszkody, żeby ta drogą oficjalną 
radni  się  dowiedzieli,  to  są  inne  komunikatory,  na  których  pan  przewodniczący  mógłby 
poinformować na jaką godzinę zwołał tą komisję. 

- Jerzy Mikulski- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
Powiadamianie  komisji  jest  na  zasadzie  powiadomienia  biura  Rady,  które  rozsyła  informacje 
do wszystkich radnych. W tym okresie sprawozdawczym tych posiedzeń rzeczywiście było sporo, 
frekwencja na posiedzeniach tych komisji była wyjątkowo duża, niektórym nawet zabrakło czasu 
i wychodzili wcześniej z tych posiedzeń przez co zrywali kworum i prośba byłaby taka, żeby tego 
nie czynić. Postaram się, żeby to skuteczniej docierało, jeżeli takie są przypadki. Przyjęliśmy taką 
zasadę,  że  posiedzenia  Komisji  Gospodarki  i  Finansów  odbywają  się  w  poniedziałek  przed 
planowana sesją. W czwartek na spotkaniu szefów klubów z panią przewodniczącą również zostało 
to  ustalone.  Ze  względu  tylko  na  ilość  tych  komisji  ,  które  w  maju  się  odbyły  ustaliliśmy, 
że  nastąpi  potwierdzenie  i  stąd  była  potrzeba,  żeby  to  w  poniedziałek  potwierdzić  termin 
posiedzenia tej komisji. Druga sprawa dotycząca harmonogramu, pani radna stwierdziła, że jest to 
niemożliwe. Inni członkowie komisji mają trochę inne zdanie. Dziękujemy za wyrażenie opinii prze 
panią radną. Załącznikiem do umowy o realizację projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego  jest  oczywiście  harmonogram,  tak  jak  już  powiedziałem  w  swojej  pierwszej 
wypowiedzi,  rzeczowy.  On nie  definiuje  terminów,  i  tutaj  oczywiście  pani  naczelnik  wydziału 
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sygnalizowała,  że  jest  pewien  problem z  uzgodnieniami  z  instytucjami   zewnętrznymi,  ale  ze 
względu na rangę sprawy, ze względu na zaangażowanie mieszkańców, przypomnę ze prawie 260 
podpisów było  na  tych  wnioskach,  które  od  mieszkańców Zagościńca  spłynęły  na  nasze  ręce, 
prosiliśmy o przedstawienie takiego szacunkowego,  nikt  tutaj  nie  oczekuje,  że te  terminy będą 
podane co do dnia, ale mieszkańcy chcą wiedzieć w jakim horyzoncie czasowym mogą oczekiwać 
takich rozstrzygnięć, w związku z czym taki był wniosek komisji przyjęty przez większość. 

- Edyta Babicka- radna
Mi wcale nie chodzi o to, czy kworum na komisji jest czy nie, ponieważ do organizowania prac 
komisji  jest  jej  przewodniczący.  Ja  tylko  proszę  o  to,  aby informacje  o  terminie  komisji  były 
podawane  radnym  przynajmniej  dwa  dni  wcześniej.  Umawiamy  się,  że  poniedziałek  przed 
planowaną sesją jest zarezerwowany na Komisję Gospodarki i Finansów, tylko pan Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej zorganizował posiedzenie również w poniedziałek przedsesyjny, a mógł zrobić 
to powiedzmy tydzień wcześniej, więc wiedząc, że komisja rewizyjna zajmuje się wypracowaniem 
wniosku  w sprawie absolutorium, trudno było ocenić ile ona będzie trwała i czy w związku z tym 
Komisja Gospodarki ma szansę się odbyć tego dnia. 

- Jerzy Mikulski- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
Ja rozumiem, że pani radnej jako byłej przewodniczącej komisji chodzi o wskazanie harmonogramu 
z pewnym wyprzedzeniem prac Komisji Rewizyjnej i tu pewnie pan przewodniczący się do tego 
zastosuje. Ja tak jak powiedziałem, przyjęliśmy zasadę, że omawianie uchwał dotyczących sesji 
odbywa się w danym tygodniu w poniedziałek. Co do innych posiedzeń komisji, które są zresztą 
zaplanowane, będę informował wcześniej, a Panią radną postaram się informować indywidualnie. 

- Agnieszka Koza- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  nie  spotykała  się  w  okresie  między  sesjami,  natomiast 
w ostatnim czasie wpłynęło 5 skarg oraz petycja. Posiedzenie jest zaplanowane na 3.06.2025 r. 

- Wojciech Plichta- Przewodniczący Doraźnej Komisji Statutowej
Komisja nie spotkała się między sesjami. Ja tylko przypomnę nasze wspólne ustalenia, że zaraz po 
wyborach prezydenckich pni naczelnik Ludwiniak postara się przygotować to wszystko, co myślę 
powoli zamknie pracę komisji. 

6. Informacja o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie.
7. Informacje Burmistrza o pracy w okresie między sesjami.
- Olga Ludwiniak- Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Informacja o realizacji uchwał jak i sprawozdanie z pracy burmistrza w okresie między sesjami 
zostało  zamieszczone  w esesji.  Jeżeli  będą  pytania  to  zapraszam.  Teraz  zgodnie  z  ustaleniami 
proszę o możliwość przedstawienia przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie, 
panią Annę Kurys informacji o zasobach pomocy społecznej

- Anna Kurys- Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
Zgodnie z art. 16 a ustawy o pomocy społecznej gmina została zobowiązana do przygotowywania 
corocznej Oceny zasobów pomocy społecznej. Zawarte w niej informacje dotyczą osób i rodzin 
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korzystających  z  pomocy  społecznej  oraz  obejmują  swoim  zasięgiem  infrastrukturę  polityki 
społecznej w gminie. Sporządzona ocena wraz z rekomendacjami stanowi podstawę do planowania 
budżetu na przyszły rok. Zaprezentowane dane ukazują lokalną sytuację społeczno – demograficzną 
Gminy Wołomin oraz niezbędne do realizacji kwestie społeczne. Do powyższych zagadnień należy 
wspieranie  osób  i  rodzin  w  wysiłkach  zmierzających  do  zaspokojenia   niezbędnych  potrzeb 
życiowych oraz umożliwienie im przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których sami nie 
są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Istotne znaczenia 
maja  tu  także  kwestie  związane  z  polityką  rynku  pracy,  ochrona  zdrowia  oraz  polityka 
mieszkaniową i  oświatą.  Ocena zasobów pomocy społecznej  dla  Gminy Wołomin za rok 2024 
została  przygotowana  na  podstawie  danych  zebranych  przez  Ośrodek  Pomocy  Społecznej 
w  Wołominie,  danych  udostępnionych  przez  Główny  Urząd  Statystyczny,  Urząd  Miejski 
w Wołominie, Powiatowy Urząd Pracy, sąd Rejonowy w Wołominie, Przedsiębiorstwo Komunalne 
Sp.  z  o.o.  w  Wołominie,  sprawozdań  merytorycznych  i  finansowych  OPS  oraz   bazy  danych 
systemu  pomocy  społecznej  za  pośrednictwem  systemu  Centralnej  Aplikacji  Statystycznej 
Ministerstwa  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej.  Dane  z  oceny  umożliwiają  analizowanie 
i  występowanie  problemów  społecznych  oraz  planowanie  działań  aktywizujących  jednostki 
samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 
2024 została przekazana do Rady Miejskiej w Wołominie z końcem kwietnia. Jeśli Państwo macie 
pytania, spostrzeżenia, rekomendacje, jesteśmy do dyspozycji. 

- Adrian Budek- radny
Zwracam uwagę, że nie odbyło się głosowanie nad przyjęciem porządku obrad, w związku z tym 
wnoszę formalnie o usunięcie punktów dotyczących przyjęcia uchwał: Uchwały nr 1. uchwały nr 2,  
uchwały nr 3, uchwały nr 4. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Nie ma obowiązku,  żebyśmy przegłosowywali  porządek obrad,  a  co do reszty proszę żeby się 
wypowiedział pan mecenas. 

- Dariusz Tomczyk- radca prawny
Jeżeli  chodzi  o  kwestię  związaną  z  porządkiem  obrad,  wprost  ze  Statutu  wynika  to, 
że  to  przewodnicząca  określa  porządek  obrad,  natomiast  wszelkie  zmiany  do  porządku  obrad 
wymagają głosowania. Co prawda utarła się taka praktyka, pewien zwyczaj, że ten porządek obrad 
był  głosowany,  ale  nie  ma  to  umocowania  w  aktualnie  obowiązujących  przepisach  prawa.  W 
przypadku wniosku formalnego dotyczącego zmiany w porządku obrad, to taki wniosek powinien 
zostać przegłosowany. 

- Andrzej Żelezik- radny
Ja bym prosił, żeby pan Adrian przedstawił powody, dla których składa wniosek. Jeżeli nie znamy 
powodów, to nie wiemy jak zagłosować. 

- Edyta Babicka- radna
Proszę  o  uzasadnienie  tych  wniosków  formalnych  oraz  informacje  jak  te  uchwały  zostały 
zaopiniowane na komisjach. 
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- Piotr Sikorski- Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
Z tego co pamiętam wszystkie cztery uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie przez Komisję 
Gospodarki  i  Finansów.  Być  może  się  mylę,  ale  to  pan  przewodniczący  pewnie  się  wypowie. 
Również chciałbym poznać powody dla których mamy zdjąć te uchwały z porządku obrad. 

- Jerzy Mikulski- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
Tak, te wnioski były opiniowane. Co opinii w sprawie budżetu były 3 głosy za a wstrzymujących 
się  było  5.  Taka  była  proporcja.  Ja  sprawozdając  to,  co  było  na  komisji,  mówiłem  o  tym 
i zaznaczyłem, że była burzliwa dyskusja i zapewne w tych punktach, które będziemy rozpatrywali 
na pewno będą wnioski i dyskusja szeroka i tak to po prostu rozumiem. Nie wszyscy radni dostali  
odpowiedź  na  zadawane  pytania,  nie  zostały  wyjaśnione  wszystkie  szczegóły,  o  które  pytano 
i sądzę, że stąd takie wnioski. 

- Adrian Budek- radny
Odnośnie uchwał finansowych jest tam wiele pytań. Nie było nawet czasu, żeby zadać pytania, 
ponieważ dostaliśmy materiały w piątek. Nie mieliśmy czasu na zapoznanie się z nimi dokładnie, 
a  jest  ich  naprawdę bardzo dużo.  Chciałbym,  żeby może pojawiła  się  taka nasza nazwijmy to 
tradycja,  żeby wszelkie  ewentualne zmiany,  które będą zgłaszane do uchwały budżetowej  były 
wcześniej konsultowane z komisjami, bo aktualnie odbywa się to tak, że pojawiają się różne punkty 
w zmianach uchwały budżetowej i my pracujemy na gotowym już organizmie, a też mamy jakieś 
swoje pomysły na rozporządzanie tymi pieniędzmi. Mamy też prawo, żeby takie uchwały zmieniać, 
więc chcielibyśmy się z tym trochę dłużej zapoznać. Ja nie mówię, że ta uchwała zostanie zdjęta na 
zawsze.  Chodzi  mi  tylko  o  czasowe  wstrzymanie  się  z  tymi  uchwałami  finansowymi,  żeby 
je spokojnie przeanalizować i wprowadzić też swoje pomysły, bo będzie ich kilka. To odnośnie 
uchwał budżetowych. Jeżeli chodzi o ulicę Warszawską, spotkałem się z mieszkańcami, których 
bardzo dobrze znam. Uczucia są raczej tutaj negatywne w stosunku do tych zmian, które planujemy 
wprowadzić,  więc  chciałbym,  żebyśmy  rozszerzyli  rozmowę  z  mieszkańcami.  Wiem,  że  były 
konsultacje, ale na tych konsultacjach nie było zbyt dużo osób, nie było dostatecznych informacji 
na  osiedlach,  dlatego  uważam,  że  też  tą  uchwałę  powinniśmy  przenieść  na  późniejszy  okres, 
oczywiście po spotkaniach z mieszkańcami w szerszym gronie, może nawet i w terenie. Stąd mój 
wniosek formalny.  

- Marek Górski- radny 
Ja się przysłuchuję temu i dla mnie to jest niepojęte. Jesteśmy przynajmniej rok radnymi, zasada 
jest  prosta.  Dostajemy  materiały  na  sesję.  Przygotowuje  je  przewodnicząca  i  dostarcza  nam 
w sposób jaki jest przyjęty zgodnie z prawem. Uchwała jest przygotowywana i desygnowana przez 
burmistrza, czyli gdyby te uchwały nie były potrzebne do omówienia i do zaopiniowania, to byśmy 
ich po prostu nie mieli. Ale widocznie zmiany zarówno w WPF jak i w budżecie są potrzebne na tej  
sesji, dlatego zostały nam przygotowane. Co do dyskusji na komisji, chyba już wszyscy wiedzą, że 
jeżeli jest 3 osoby za, a pozostali się wstrzymują, to uchwała ma pozytywną opinię. Co do treści 
uchwały,  radni  mają  prawo  mieć  swoje  uwagi  i  tak  to  wyglądało  na  komisji.  Dyskusja  jest 
prawidłowa, czyli wnosimy swoje uwagi. Tak Adrian, to my decydujemy jak te pieniądze zostaną 
rozdysponowane,  natomiast  jeżeli  część  z  tych  uchwał  nie  będzie  dziś  procedowana,  to  może 
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w ogóle niepotrzebna jest  sesja.  Można było ją  zrobić za dwa miesiące.  Nie róbcie też czegoś 
takiego,  żeby  nie  wylać  dziecka  z  kąpielą  tylko  dlatego,  że  nie  podoba  się  jakiś  punkt  w tej  
uchwale. Rozmawiajmy, jest burmistrz, jest dwóch zastępców, możemy na zasadzie targowania się 
nawet w kwestiach finansowych, bo nawet jeśli  jeden punkt może nam się nie podobać, to nie 
znaczy, że cała uchwała będzie odsunięta. Może po prostu trzeba z tej uchwały wycofać coś co 
Państwu nie pasuje i iść po prostu dalej, bo finanse gminy to jest organizm żywy, nie jest tylko 
ulica Warszawska czy ulica Polna, tylko to jest też kwestia innych działań jak choćby działanie 
samego urzędu czy ZEASiP – u itd. Co do tego Adrian, co mówisz o Warszawskiej, pewnie masz 
rację, bo rzeczywiście znasz tu wielu ludzi. No ale jeżeli z Warszawskiej ludzie nie mogą przyjść 
do urzędu na spotkanie, to już chyba bliżej nie może być tego urzędu niż w tym przypadku. To jest 
kilka metrów. Wystarczy tylko dobra komunikacja, dobra informacja i chyba najlepszym miejscem 
jest sala w urzędzie miejskim.

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza Wołomina
To jest trochę forma odpalania bomby atomowej. W tej uchwale budżetowej mamy szereg zmian 
i proszę zwrócić uwagę, że to może się wiązać z pewnymi konsekwencjami finansowymi. Urząd ma 
pewne zobowiązania, więc podejdźmy tutaj bardzo ostrożnie i nie wywracajmy tego stolika. Bardzo 
mocno apeluję. My prowadziliśmy tę dyskusję z naczelnikiem Wydziału Inwestycji, z Państwem 
chyba do godziny 21 z tego co kojarzą w poniedziałek, padło szereg pytań. Na część przesłaliśmy 
dzisiaj  odpowiedzi,  m.in.  również  do  pana  radnego  w  sprawie  pytań,  na  które  nie  mogliśmy 
odpowiedzieć na komisji, bo było ich bardzo dużo, więc też przez te dwa dni mocno pracowaliśmy, 
żeby te informacje do Państwa dostarczyć. Mam przed sobą też wiele informacji, jesteśmy otwarci 
na  Państwa  pytania  i  zawsze  służymy  tą  informacją,  ale  w  sprawie  cofania  tych  uchwał 
to prosiłbym o analizę panią skarbnik, bo kilkadziesiąt zmian jest w tej uchwale i teraz jak my 
to wszystko wycofamy… Nie wiem jakie są podpisane kontrakty, są rozstrzygnięcia przetargów, 
najbliższa sesja  w planie,  to jest  sesja  absolutoryjna,  nie  wiadomo, kiedy będzie kolejna sesja,  
to  powoduje  nam spore  zamieszanie  i  tak  jak powiedziałem,  może wywołać  skutki  finansowe. 
Jeżeli chodzi o plan i konsultacje ulicy Warszawskiej, wszystko odbywało się zgodnie z przepisami 
prawa, z wytycznymi, były organizowane spotkania z mieszkańcami. Może przyszło trochę więcej 
osób,  może  trochę  mniej,  ale  też  zwracam  uwagę,  że  zatrzymanie  tego  procesu  teraz  to  jest 
cofniecie się o lata pracy nad tym dokumentem. I teraz moje pytanie otwarte, kto poniesie koszty 
aktualizacji tej dokumentacji? Mamy prawie gotowy dokument i teraz cofamy się o dwa, trzy lata, 
żeby  podjąć  jakieś  działania.  Uczulam,  że  trzeba  mieć  świadomość  tej  odpowiedzialności 
finansowej. 

- Piotr Sikorski (Ad Vocem)- Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
Ad vocem do tego co powiedział radny Marek Górski, tutaj jest wiele zmian. Poza tym po pierwsze 
ta uchwała została zaopiniowana pozytywnie, Komisja Gospodarki i Finansów była bardzo długa, 
nie wszystkim starczyło czasu bo chyba trwała cztery godziny, więc wydaje mi się, że czas na 
omówienie tego wszystkiego był. Jeżeli teraz Adrian chcesz zdjąć, ja się tylko skupię na uchwale 
budżetowej i przytoczę cztery w prowadzane zmiany: zwiększenie środków na modernizację dróg 
gruntowych na  terenie  gminy Wołomin,  utworzenie  nowego zadania  inwestycyjnego w postaci 
toaleta Miejska w centrum Wołomina, doposażenie OSP Majdan – sprzęt specjalistyczny i chyba 
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najważniejszy, tj. modernizacja węzła ciepłowniczego w Przedszkolu nr 10 w Wołominie. Zdjęcie 
tej uchwały całej, to jest porażka w tym przypadku. Możemy dyskutować tak jak powiedział Marek  
i ja Pani Przewodnicząca będę prosił o przerwę, żebyśmy jeszcze to przedyskutowali. 

- Karol Cudny- Przewodniczący Komisji Edukacji
Mi się ciśnie na usta słowo sabotaż pracy gminy. Oczywiście możemy zrobić wszystko, możemy 
przegłosować, że ją zdejmujemy. W moim przekonaniu to jest po prostu sabotowanie pracy gminy. 
Radni mają prawo wnioskować  o zmianę w tej uchwale, to jest sposób na to, żeby wprowadzić 
te  przesunięcia  jakie  chcą.  Pani  burmistrz  ma prawo przedstawiać  taki  wniosek jaki  uważa  za 
słuszny. Radni mają prawo do zgłaszania swoich uchwał i proponować zmiany do wniosków pani 
burmistrz i to jest normalny, właściwy tryb. Nieznany jest w prawie tryb ustalania z radnymi o co  
ma wnioskować pani burmistrz, ponieważ jest niezależnym w tym zakresie podmiotem. Dla mnie 
sytuacja, żeby ruszyć ze zmianą rozdzielni elektrycznej w zespole szkół przy pasażu jest krytyczna.  
To jest chyba 450 000,00 i z tego tytułu, Państwu radnym, którzy uważają, że ta uchwała powinna 
wyglądać inaczej, postanowili zdjąć to i opóźnić to działanie, możemy na przykład wejść z tym 
w rok szkolny.  Prowadzenie takich prac w trakcie roku szkolnego,  to nie jest  świetny pomysł, 
a powiedziałbym wręcz przeciwnie. Już nawet nie chcę tam epatować zagrożeniem bezpieczeństwa 
itd.  Natomiast  jeśli  chodzi  o  kwestię  związaną  z  planem rewitalizacji,  to  nie  chciałbym uczyć 
naszych mieszkańców ignorować konsultacje społeczne, które służą właśnie do tego, żeby się mogli 
wypowiedzieć, a wystarczy, że pójdą do radego, przekonają go żeby zdjąć uchwałę i cała praca 
i cała procedura, która została przyjęta dotycząca konsultacji społecznych jest nic nie warta, bo 
można pójść do kolegi radnego i powiedzieć mu, że mi się nie podoba. To nie są żadne procedury, 
to jest zwykłe kolesiostwo, to jest marnowanie ludzkiej pracy, to jest ignorowanie procedur, które w 
gminie funkcjonują z powodzeniem i paraliż pracy gminy. Co raz mniej ludzi będzie przychodziło 
na takie konsultacje społeczne bo i po co? To jest bez sensu. Jeżeli nie szanujemy tych konsultacji, 
bo powiemy, że było za mało informacji, za mało ludzi przyszło, bo do mnie przyszedł jakiś pan i 
powiedział,  że  ja  nic  nie  wiedziałem,  to  znaczy,  że  konsultacji  nie  było,  to  albo  postępujemy 
poważnie  i  szanujemy pracę  tych,  którzy  przyszli,  bo  w tym momencie  wniosek o  zdjęcie  tej  
uchwały  z  takiego  powodu  mówi,  kochani  mieszkańcy,  którzy  przyszliście  na  konsultacje, 
zainwestowaliście  swój  czas  i  funkcjonowaliście  zgodnie  z  ustalonym regulaminem konsultacji 
społecznych – Wasza praca jest nic nie warta, nie przychodźcie, nie ma po co. To nie ma sensu, bo 
ktoś, kto to zignorował wtedy, pójdzie do radnego i cała Wasza praca pójdzie do niczego. Może nie  
róbmy  tych  konsultacji,  szkoda  czasu,  będzie  mniej  nadgodzin.  To  jest  działanie  przeciwko 
interesowi  gminy,  szkodliwe  dla  społeczeństwa  obywatelskiego  i  dla  zaangażowania  ludzi. 
W związku z tym kategorycznie się sprzeciwiam takiemu postępowaniu, bo to jest psucie dobrych 
praktyk i  lekceważenie  tych ludzi,  którzy się  interesowali  i  poświęcili  swój  czas,  żeby przyjść  
wtedy, kiedy było na to miejsce. Ja wiem, że my jako ludzie jesteśmy bardziej zainteresowani, 
kiedy już się coś dzieje, jak zaczynają wbijać pierwszą łopatę, to się interesujemy, że były jakieś 
konsultacje społeczne i teraz z tego powody, że ktoś nie wiedział, albo się nie interesował i nie 
przyszedł, to mamy zastopować całą inwestycję? Bardzo nam przykro. Był na to czas, był na to 
tryb, pan czy pani nie skorzystała? Trudno. Na końcu i tak nie wszyscy będą zadowoleni. Trudno 
nam się zgodzić co do tego jaka jest pogoda, nie mówiąc o tym jak powinien wyglądać program 
rewitalizacji.  Decyzje  trzeba  podejmować.  Alternatywą  jest  przedłużanie  procedury 
do nieskończoności, apotem głoszenie pretensji, że nic się w gminie nie dzieje. 
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- Marek Górski (Ad Vocem)- radny
Staram się rozumieć kolegę, który siedzi obok mnie po lewej, który emocje okazuje w taki sposób,  
ale  chciałbym  dokończyć  jeden  wątek  tylko.  W  tej  uchwale  jest  m.in.  przesunięcie  środków 
na Przedszkole nr 10. Dziś mamy już prawie czerwiec. Przy następnej sesji będzie już prawie lipiec. 
Później  będzie  opiniowanie  tych  uchwał  przez  wojewodę,  do  tego  dołączy  jeszcze  RIO  i  we 
wrześniu dzieci przychodzące do przedszkola będą musiały mieć chwilę przerwy czyli miesiąc, bo 
rada nie zgodziła się na to, żeby wymieniać węzeł. To nie jest tylko zakup nowego węzła, ale trzeba 
wymontować stary, zamontować nowy, sprawdzić i mamy zimę i gratuluję tym, którzy chcą takie 
rzeczy robić. 

- Adrian Budek (Ad Vocem)- radny
Prosiłbym,  żeby  skończyć  z  insynuacjami  w  tej  radzie,  bo  widzę,  że  stary  zwyczaj  pozostał 
z  poprzedniej  rady.  Druga sprawa jest  taka,  jeżeli  ktoś czyjąś prace marnuje,  to co powiedział 
kolega Cudny, to po pierwsze zacznijmy od tego, żeby tych ludzi dokładnie poinformować, bo jeśli 
informujemy w sposób tylko i wyłącznie cyfrowy, gdzieś tam coś pójdzie na Facebooku, czy gdzieś 
tam  się  pojawi  na  BIP-ie  i  jeśli  chcemy  naprawdę  coś  dla  tych  mieszkańców  zrobić,  to 
poinformujmy  ich  wszystkich.  Można  poprosić  spółdzielnię,  żeby  powiesiła  odpowiednie 
informacje na drzwiach budynków co się wydarzy o tych konsultacjach. Większość ludzi nie miała 
pojęcia o żadnych konsultacjach, zresztą było to widać na tych konsultacjach, które się odbyły. 
Ludzie po prostu są niedoinformowani. Nie można teraz zrzucać na nich winy, że nie chciało im się  
tu przyjść. Nie to, że im się nie chciało, zignorowali to. Żeby coś zignorować to trzeba mieć co. Nie  
informujemy ich w sposób należyty, a potem jest pretensja. To jest pierwsza sprawa. Druga sprawa, 
to znowu jest kilka wrzutek tak jak ostatnio, że robimy kilka fajnych rzeczy w uchwale budżetowej, 
a za chwilę potem inne rzeczy z którymi się kategorycznie dane osoby nie zgadzają i nie może tak 
być, że jest lista rzeczy i nagle mówimy, że tu szkoła będzie poszkodowana, tu ktoś tam, tu ktoś  
tam… Nikt  nie  mówi,  że ta  kolejna sesja  musi  się  odbyć za miesiąc,  możemy sesję  zrobić za 
tydzień, za dwa tygodnie. Mówieni o tym, że już nagle wszystko się skończyło, to jest po prostu 
gadanie głupot i tyle.  

- Marek Górski- rany
Wnioskuję o zwołanie Komisji Gospodarki i Finansów w trakcie sesji. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady 
Za chwilę przegłosujemy wniosek formalny, ale najpierw dokończmy dyskusję. 

- Karol Cudny (Ad Vocem)- Przewodnicza cy Komisji Bezpieczeństwa
Nadal nie jestem w stanie zrozumieć dlaczego propozycja dotyczy zdjęcia uchwały budżetowej 
zamiast wnoszenia do niej poprawek. Ja wiem, że to jest więcej pracy i trzeba uargumentować,  
ale  nadal  jest  to  lepszy  tryb.  Cała  dyskusja,  która  może  się  wydarzyć  na  Komisji  Gospodarki 
i Finansów, równie dobrze może się wydarzyć na sesji i nie widzę takiej potrzeby, ale to już niech 
rada w tym zakresie decyduje. Natomiast wnioskodawca nie jest w stanie przyjąć konsekwencji, 
że zdejmując, zdejmuje także te rzeczy. Ma jakieś wyobrażenie, że burmistrz musi konsultować 
to o co będzie wnioskował, a absolutnie nie musi, w żadnym zakresie. Mamy prawo zmieniać tę  
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uchwałę, tylko trzeba po prostu wstać i powiedzieć, że wnioskuję o taką i taka zmianę treści tej 
uchwały i już, i to uzasadnić, i powiedzieć skąd zabrać i na co przeznaczyć. Mamy skończony ten 
zakres  budżetowy,  więc  żeby  komuś  coś  dać  czy  przeznaczyć  na  jeden  cel,  trzeba  zabrać 
z drugiego. Ja kategorycznie sprzeciwiam się zdjęciu uchwały, bo z tego powodu, że jest  jakiś 
niezrozumiały  dla  mnie  problem  dyskutowania  nad  poszczególnymi  pozycjami,  będziemy 
paraliżować funkcjonowanie gminy czy na tydzień, czy na dwa… Różnie bywa z tymi terminami 
i wolałbym nie paraliżować wcale. 

- Adrian Budek- radny
Cieszę  się,  że  pojawiła  się  taka  dyskusja  jak  powinna  być  w  tej  radzie,  że  wszyscy  radni  
są traktowani po równo i możemy jednak dyskutować i wspólnie razem ustalać te uchwały. Ja tu nie 
mówię, że prawnie pani burmistrz musi z nami dyskutować. Mi tu chodziło o to, żeby ewentualnie 
z nami pewne zmiany przedyskutowała wcześnej, zanim się pojawią w projekcie uchwały, którą 
dostaliśmy  niecały  tydzień  temu.  Od  tego  zacznijmy.  Dlatego  też  jeżeli  pojawiła  się  chęć  do 
dyskusji,  chciałbym  wycofać  swój  wniosek  i  tak  jak  radny  Górski  zawnioskować  o  zwołanie 
Komisji Gospodarki i Finansów i przedyskutowanie jeszcze raz tych uchwał. 

- Jerzy Mikulski- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
Co do zaistniałych faktów, to myślę, że były i ciekawsze rozwiązania na obradach sesji dotyczące 
bardzo rożnych spraw i myślę, że warto się z nimi zapoznać. Ja chciałbym tak naprawdę zacząć od 
apelu. Trochę za daleko się posuwamy z niektórymi stwierdzeniami o sabotażach, o kolesiostwie, 
bo  jak  byśmy chcieli  tego kolesiostwa szukać,  to  moglibyśmy szukać  w różnych przykładach. 
Proponuję, żeby nasza dyskusja rzeczywiście była dyskusją merytoryczną, żebyśmy pochylali się 
nad zagadnieniem, a nie szukali wielkich określeń do spraw, które naprawdę powinniśmy jako rada 
załatwiać w sposób formalny, z należytym szacunkiem wzajemnym i do naszych mieszkańców. 
Drugi obszar, który chcemy poruszyć, że trudno, że się tak stało, my jesteśmy rada, my jesteśmy 
urząd,  my zrobimy tak jak my uważamy.  Ja  przypomnę tylko Państwu,  że  my reprezentujemy 
interesy mieszkańców, my działamy w interesie mieszkańców i dla nich. To nie jest tak, że my 
lepiej  wszystko  wiemy.  My mamy  lepszą  wiedzę  o  merytorycznych  zasadach  funkcjonowania 
i działania, o podstawach prawnych, ale to co jest wolą naszych mieszkańców musimy brać pod 
uwagę. Nie chciałbym się tutaj rozwijać o wspólnym posiedzeniu Komisji Gospodarki i Finansów 
i Komisji Ochrony Środowiska, gdzie 260 osób postuluje o wprowadzenie pewnych rzeczy. Proszę 
Państwa chcemy to ignorować? Chcemy powiedzieć, że w literze prawa chcemy to zrobić inaczej? 
No przecież my reprezentujemy interesy naszych mieszkańców. To, o czym my decydujemy ma 
służyć  im i  ma  mieć  ich  akceptację.  To  chyba  jest  główny  nasz  cel  i  tym przede  wszystkim 
powinniśmy się podpierać.  Trzeci obszar, ten terminowy, ja w swoim sprawozdaniu powiedziałem 
tak, w miesiącu maju mieliśmy cztery posiedzenia Komisji Gospodarki i Finansów i one wszystkie 
były  bardzo  ważne  i  dotyczyły  bardzo  ważnych  tematów.  Ja  nie  rozumiem  tego,  w  kwietniu 
mieliśmy sesję  „nadzwyczajną”  z  jednym punktem a  dzisiaj  mamy tyle  tematów i  tyle  spraw 
wrzuconych, że naprawdę trudno było to omówić. Tutaj niektórzy się uśmiechają, że komisja trwała 
nie cztery tylko trzy godziny, bo tyle było tematów, bo tyle było spraw do omówienia i trzeba było 
je omówić. Nie wszyscy dostaliśmy informacje. W tej chwili dostajemy na tabletach odpowiedzi na  
niektóre pytania. To świadczy tylko o tym, że obszar którego się podjęliśmy do rozstrzygnięcia w 
dniu dzisiejszym jest bardzo duży. Szanujmy się wzajemnie, podchodźmy z dużą dozą zaufania, nie 
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szukajmy kolesiostwa, bo to chyba nie ten kierunek i nie o to tutaj chodzi. Jeżeli jest potrzeba 
dodatkowych wyjaśnień,  to  wszyscy radni,  którzy  mają  podjąć  określoną  decyzję,  mają  prawo 
wiedzieć i uzyskać wszystkie informacje w tej sprawie. Jeżeli jest taka potrzeba, to ja apeluję do 
Pani Przewodniczącej o dostosowanie się do tego i udzielenie tych wyjaśnień, tu na przykład chodzi 
o  procedurę  wprowadzania  nowych  tytułów  inwestycyjnych.  Te  inwestycje  wpadają  tak  nie 
wiadomo z czego. Pewne propozycje przesunięć jasno wskazują, że robimy sobie bank na kasę, 
a potem przesuwamy z tej pozycji na to, co potrzebujemy wprowadzić. I to budzi pewną dyskusję, 
budzi pewną potrzebę uzyskania dogłębnych wyjaśnień w tej sprawie. I to jest prośba. Kiedyś dobrą 
praktyką tej rady było to, że nowe inwestycje i harmonogram inwestycji był uzgadniany z komisją 
gospodarki i  przedyskutowywany znacznie wcześniej,  albo przynajmniej pełna informacja w tej 
sprawie  była  przekazywana.  Zdarzają  się  oczywiście  pewne  elementy,  które  mogą  wpaść,  ale 
nieposiadanie pełnej wiedzy o zakresie tematów, które omawiamy na sesji to jest też… Dlaczego 
dyskusja  na komisji  gospodarki  była  taka? Bo wprowadzanie  zmian w programie rewitalizacji, 
który  realizujemy  od  2018  roku  wymaga  pewnej  analizy  układu  komunikacyjnego,  układu 
drogowego. To wspomniane zamknięcie ulicy Warszawskiej dla jednych jest oczywiście korzystne, 
dla innych nie, ale nie ma skutków oddziaływania na pozostały układ komunikacyjny w mieście. 
Ja już nie  muszę tutaj  ani  pani  przewodniczącej  ani  pani  burmistrz zwracać uwagę jaki  mamy 
armagedon w systemie komunikacji dzisiaj, jak jeździmy w mieście, jakie są korki. I dzisiaj pani 
naczelnik mówi, że podjęcie tej uchwały nie jest związane z wprowadzeniem tego od jutra. Mamy 
wszyscy świadomość, że to nie nastąpi jutro, ale jeżeli dzisiaj nienależycie się przygotujemy do 
takiego zaproponowanego rozwiązania, to naprawdę z tego może być duży kłopot, jak pokazują 
nasze  doświadczenia.  To  tyle  moich  uwag,  które  chciałem przedstawić  Szanownej  Radzie  i  z 
pełnym szacunkiem i zaufaniem poprosić o ich wyjaśnienie, bo jestem do tego zobowiązany po 
całej komisji gospodarki. Przychylam się do wniosku o zwołanie Komisji Gospodarki i Finansów, 
aby wyselekcjonować te tematy, które budzą duże wątpliwości.  

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Zanim oddam głos kolejnym osobom sama się do tego odniosę, bo bulwersują mnie słowa z ust tak 
doświadczonego samorządowca jak pan Mikulski o jakichś insynuacjach, chowaniu pieniędzy czy 
mówienia o tym, że urzędnicy tak sobie zrobią czy tak sobie nie zrobią, bo taki wydźwięk był na  
komisji.  Na  komisjach  jestem,  na  ostatniej  jedynie  nie  byłam  z  uwagi  na  inne  uroczystości 
w gminie. Niemniej jednak jestem głęboko zbulwersowana, to o czym Pan mówi, że ten wzajemny 
szacunek, który względem siebie mamy i to zaufanie, myślę, że niech każdy uderzy się w pierś 
i odpowie sobie czy on sam okazuje szacunek drugiemu nim zacznie o tym szacunku instruować 
pozostałe osoby. Chciałabym, żeby w tym momencie pani burmistrz zechciała się do tego odnieść, 
ponieważ myślę, że to jest na tyle poważna insynuacja, że warto się do tego odnieść, ale nim Pani to 
zrobi, to zostały nam z radnych dwie osoby i poproszę je o zabranie głosu. 

- Karol Cudny (Ad Vocem)- Przewodniczący Komisji Edukacji
To jest tak, że decyzje mają sens podejmowane w określonym czasie. Jeśli przeznaczymy pieniądze 
na odśnieżanie w marcu, a nie w styczniu, to może jednak nie ma sensu podejmowanie tej decyzji. 
I te wnioski, które spływają, wynikają z bieżącej pracy urzędu i ich przesunięcie może się wiązać 
z konsekwencjami, o których było powiedziane. Jeżeli mamy do zrealizowania zadania w jakimś 
terminie, to podjęcie decyzji później czy je robimy czy nie, może się okazać, że nie będzie o czym 
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debatować najnormalniej  w świecie,  bo klamka zapadnie,  pociąg odjedzie,  a  my możemy dalej 
rozmawiać  i  się  zastanawiać.  Pociąg  odjechał,  a  my  debatujemy  i  dalej  ustalamy  strategie,  
procedury, analizy, możemy naprawdę dowolnie długo dyskutować na dowolny temat i dorabiać do 
tego  nieprawdopodobną  dokumentację,  tylko  życia  to  nie  zmieni.  A  jak  już  mówimy, 
że chcielibyśmy się trzymać procedur i nie akceptować poza proceduralnych sposobów wpływu na 
jakieś organy decyzyjne, to właśnie trzymajmy się tych wypracowanych i działających procedur. 
Jeszcze  raz  mówię,  zdjęcie  tej  chwały dotyczącej  programu rewitalizacji,  bo jakiś  mieszkaniec 
przyszedł i powiedział, że jemu się nie podoba, to jest jawne powiedzenie, że te procedury nie maja  
żadnego znaczenia. Wprost mówimy, że to nie ma żadnego znaczenia. Ja mam wrażenie, że my 
wszyscy myślimy, że jeżeli będziemy ze sobą dyskutować wystarczająco długo, to się wszyscy ze 
sobą zgodzimy i wszyscy mieszkańcy będą za. Nie. Nigdy tak nie będzie. W dużym gronie nie 
zgodzimy się  nawet  co  do  tego  jaka  jest  pogoda,  a  co  dopiero  w przypadku  jakiegoś  dużego 
dokumentu. Ale decyzję jakąś trzeba podjąć i my jesteśmy od tego, żeby te decyzje w imieniu 
mieszkańców podejmować i nigdy nie będzie tak, że wszyscy mieszkańcy poklepią nas po plecach 
i powiedzą, że świetna decyzja. Nie. Naprawdę możemy sobie darować te mrzonki, nigdy tak nie 
będzie.  Tak,  mamy  obowiązek  wysłuchać,  możemy  powiedzieć,  co  na  ten  temat  myślimy, 
uargumentować swoją decyzję. Tak, to mieszkańcom się absolutnie należy, żeby ich wysłuchać itd., 
ale nie możemy każdemu mieszkańcowi powiedzieć, że będzie tak jak on chce, ponieważ jego 
sąsiad, którego głos jest tak samo ważny, ma dokładnie  odwrotne zdanie. Trudno nam będzie tym 
obu  osobom  obiecać  to  samo,  a  decyzję  jakąś  trzeba  podejmować.  I  jeszcze  ostatnie  zdanie,  
niepodejmowanie decyzji też jest podejmowaniem decyzji. Nie zdecydujemy teraz, to to pociągnie 
nam skutki,  albo  pociąg  nam odjedzie,  albo  stracimy  możliwość  dofinansowania,  albo  remont 
będzie robiony w ciągu roku szkolnego, albo niedotrzymany jakiegoś innego terminu, albo jakoś 
tak dziwnie się składa, że w drugiej połowie roku ceny na przetargach są wyższe, bo pod presją 
czasu jesteśmy. Racjonalnie do tego podchodźmy.   

- Andrzej Żelezik- radny
Rozpocząłem nieśmiało tę dyskusje i chodziło tylko o to, czy wycofać te uchwały czy nie i tutaj 
szereg osób uzasadniało,  że powinniśmy je procedować, bo te uchwały dotyczą wielu zagadnień, 
nie jednego, które akurat komuś czy jakiejś grupie się nie podoba. Rada to jest kolegium i dyskusja 
na sesji ma takie zadanie, żeby włączyć czy wyłączyć określone punkty, ale rozpatrując je, a nie z  
głowy przy omawianiu porządku wycofać. Tutaj pan Adrian wycofał swój wniosek, więc sprawa 
byłaby zamknięta. Ja chciałbym pogratulować panu Cudnemu, można powiedzieć prelekcji. Ja się 
całkowicie zgadzam z Panem i swoją wypowiedzią wyjaśnił Pan to, co większość z nas na pewno 
myśli. 

- Andrzej Fuśnik (Ad Vocem)- Wiceprzewodniczący Rady
Żeby nie  toczyć  tutaj  sporów takich  czysto  teoretycznych,  jeżeli  wniosek  pana  Adriana  został 
wycofany  i  padł  w międzyczasie  wniosek  o  zwołanie  Komisji  Gospodarki  i  Finansów w celu 
weryfikacji  tych  spornych  kwestii  proponuję,  żeby  ten  sposób  działania  przyjąć  i  zakończyć 
te jałowe dyskusje. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Myślę Panie Radny, że każda z osób, która prosiła o zabranie głosu i  której  głosu udzielałam, 
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traktuje  to  w  sposób  poważny,  a  nie  jałową  dyskusję  i  chciałby,  żeby  jej  stanowisko  zostało 
wysłuchane. Traktuję to bardzo poważnie. Myślę, że każdy głos był istotny w tej dyskusji i on też 
powoduje, że wyrabiamy sobie w ten sposób opinie na pogląd całej sytuacji. Zanim oddam głos 
osobom z prezydium, to widzę, że na widowni jest osoba, która chciałaby zabrać głos. 

- Adam Bereda- Prezes PWKS Huragan
Przyszedłem tutaj nie tylko w roli mieszkańca, ale również człowieka, który reprezentuje dość dużą 
grupę mieszkańców, mianowicie członków Klubu PWKS Huragan. Około 400 dzieci u nas trenuje 
i  Państwa  decyzja,  która  Państwo  dzisiaj  będziecie  podejmowali  ma  bardzo  duży  wpływ  na 
działalność  m.in.  naszej  organizacji.  Jednym z  punktów uchwały  budżetowej  jest  przesunięcie 
środków na remont Orlika przy SSP nr 5. Oprócz szkoły z tego obiektu korzysta również nasz klub 
po godzinach pracy szkoły. Trenuje tam 6 drużyn z naszego klubu, w których trenuje łącznie 120 
dzieci.  Trenują  tam  praktycznie  cały  rok  z  wyłączeniem  jednego  miesiąca  wakacyjnego. 
Przeznaczenie środków na ten remont spowoduje, że uda się go wykonać w okresie wakacyjnym 
i nie będziemy mieli problemów z zapewnieniem treningów dla tych dzieci w okresie wrzesień – 
październik. W Wołominie obecnie mamy 4 boiska typu Orlik, tj. SSP nr 5, ZS nr 3, pół Orlika przy 
SP  nr  2  i  boisko,  które  należy  do  starostwa  powiatowego  przy  Legionów  85.  Jest  jeszcze 
niepełnowymiarowe  boisko  na  terenie  OSiR.  Łącznie  w  naszym  klubie  trenuje  400  dzieci. 
Na terenie Wołomina jest jeszcze jeden klub, w którym jest około 100 dzieci. Są jeszcze grupy 
nieformalne, które również tam trenują. Na ten moment nie ma ani jednej wolnej godziny, aby móc 
zwiększyć zapotrzebowanie w tym zakresie. Tutaj spotkałem się z panią radną Iwoną Kostrzewą na 
jednej z komisji i pani radna wnioskowała, żebyśmy bardziej się reklamowali, żeby przyjąć jeszcze 
więcej dzieci. My tego nie robimy, ponieważ jak zareklamujemy nasze usługi, jak i tak nie mam 
gdzie trenować z tymi dziećmi,  ponieważ wszystkie  godziny są zajęte.  Nie ma większej  ilości  
boisk, a my potrzebujemy większą ilość boisk, żeby przyjąć te dzieci. W zeszłym roku odrzuciliśmy 
30 dzieci,  ponieważ nie mieliśmy gdzie trenować. W tym roku wpłynęło do mnie kilkadziesiąt 
wniosków,  żeby  otworzyć  sekcję  piłki  nożnej  dla  dziewcząt.  Nie  jestem  w  stanie  tego 
zaproponować, bo nie mam gdzie z nimi trenować. Dlaczego mówię o tym Orliku? Klub od 2019 
roku  uczestniczy  w  programie  ministerialnym  certyfikacji  szkółek  piłkarskich.  Jesteśmy  jedną 
z nielicznych szkółek, która jest w tym programie tak długo. Dostajemy z tego tytułu na działalność 
klubu  kilkaset  tysięcy  złotych  –  od  125  000  do  175  000  w zależności  od  roku.  Ministerialny 
program  dofinansowania  polega  na  tym,  że  zgłaszamy  tam  konkretną  drużynę  w  przedziale 
wiekowym 13-16 lat  i  otrzymujemy dofinansowanie  na  przeprowadzanie  treningów piłkarskich 
w okresie 10,5 miesiąca w roku. Otrzymujemy na ten cel 14 000 złotych na rok na jedną drużyną. 
Na boisku przy SSP nr 5 trenuje 6 drużyn, to jest  84 000 złotych. Jeżeli przesuniecie Państwo 
swoją decyzję, to będzie miało wpływ na wykonanie tego remontu. Albo nie wykonamy go w ogóle 
i  utracimy  olbrzymie  dofinansowanie,  albo  zostanie  on  wykonany  w  miesiącach  wrzesień, 
październik, listopad. Ja w tym momencie de facto muszę zlikwidować te drużyny, bo nie będę miał 
z nimi gdzie trenować i utracić dofinansowanie w kwocie 84 000 złotych. Ja i działacze tego klubu 
poświęcają swój prywatny czas. Przyszedłem tu dzisiaj z pracy, bo Państwa decyzja ma olbrzymi 
wpływ na bardzo dużą ilość dzieci trenujących w tym klubie. To jest sytuacja taka, że dyskutujemy,  
że coś sobie przesuwamy. To ma olbrzymi wpływ na iluś mieszkańców. Powołam się tutaj na pana 
burmistrza i  pana radnego, który mówił, żeby konsultować to z mieszkańcami. No to ja dzisiaj  
reprezentuję tą bardzo dużą ilość mieszkańców nie tylko z tego regionu. W tych drużynach trenują 
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dzieci z całej gminy, z Grabia, z Duczek, Leśniakowizny, Majdanu, Czernej, Helenowa, Wołomina. 
Jestem w stanie przynieść adresy tych dzieci oczywiście jeżeli się zgodzą, a jeżeli nie to przyjdę z  
rodzicami i z dziećmi, i powiem im, że nie będą mieli gdzie trenować we wrześniu, w październiku.  
Nie ma problemu, jeżeli Państwo chcecie potwierdzenia tego czy mówię prawdę. Mówię o tym, 
żebyście wzięli to pod uwagę, bo to jest niezwykle istotne, nawet dla takiej mniejszej społeczności, 
którą my jesteśmy, czyli społeczności klubu piłkarskiego. Jeżeli są jakieś pytania do mnie to bardzo 
proszę. Ja staram się pozyskiwać środki z różnych źródeł,  nie tylko z gminy Wołomin, ale i  z 
ministerstwa sportu, z sejmiku województwa mazowieckiego, z powiatu, od prywatnych firm, osób 
publicznych. Dofinansowanie gminy w tym momencie to jest mniej więcej 15 % naszego rocznego 
budżetu, bo resztę pozyskujemy z innych źródeł, ale jeżeli utracimy jakiekolwiek dofinansowanie, 
to  nie  jesteśmy  w  stanie  funkcjonować.  Ja  działam tam pro  publico  bono,  wszyscy  działacze 
działają pro publico bono. Oczywiście płacimy za obiekty, opłacamy trenerów, sprzęt itd. Każda 
złotówka u mnie w klubie jest oglądana 5 razy czy ja jestem w stanie na coś wydać, bo tam nie ma 
środków. Jeżeli ja utracę takie dofinansowanie, to nie wiem jak będę mógł dalej funkcjonować, 
dlatego tutaj przyszedłem i zdecydowałem się zabrać głos w tej sprawie. Mam nadzieję, że Wysoka 
Rada weźmie te argumenty, które tutaj mówię i podejmie właściwą decyzję. 

- Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
Warto  byłoby mieć  na  uwadze  ten  wzajemny szacunek,  bo  tutaj  w wypowiedziach  niektórych 
radnych narzuca się taką narrację jak to wszytko jest źle, jak to my o niczym nie informujemy, 
a prawda jest zupełnie inna. Ja poprosiłam biuro rady o zestawiania ilości maili z informacjami, 
które do Państwa wysyłamy. Tego są olbrzymie ilości. O nawet najdrobniejszej sprawie Państwa 
informujemy. Oddźwięk jest jaki jest. Później Państwo się dziwicie, że o czymś nie wiecie, ale 
pozostawiam to do rozwagi w Waszych sumieniach.  Natomiast  tutaj  dziękuję za ten głos panu 
Adamowi Beredzie, bo to jest taki głos rozsądku. Nie możemy się przywiązywać tylko do jednej  
strony narzuconej narracji, że coś nie było powiedziane, albo nie było wytłumaczone. To jest zgoła 
niesprawiedliwa ocena. Nie wiem jaki zamysł ma mówca, żeby publicznie przy kamerach starć się 
wywołać taka narrację,  że ja  nic  nie  wiem. Tego nie rozumiem. My rozmawiamy na co dzień 
z mieszkańcami, a tutaj sport reprezentuje bardzo dużą grupę mieszkańców, którzy mają też realny 
wpływ  na  to,  co  się  dzieje,  artykułują  swoje  potrzeby.  Ja  często  bywam  na  różnego  rodzaju 
spotkaniach w klubie Huragan i przysłuchuję się temu, co mówią rodzice, bardzo chwalą władze 
klubu  właśnie  za  roztropność,  za  gospodarność,  za  kreatywność  w  pozyskiwaniu  środków. 
Rozmawiając z tymi rodzicami oni mówili o drobnych ale i dość dużych sprawach, które udaje nam 
się  wspólnie  realizować.  Chociażby  pozyskujemy  sporo  środków  z  urzędu  marszałkowskiego 
właśnie  na  poprawę  tej  infrastruktury,  możliwości  treningów  naszych  dzieciaków.  Co  do 
rewitalizacji,  jestem  bardzo  zaskoczona,  dlatego,  że  Program  rewitalizacji  jest  naszym  takim 
sporym osiągnięciem, chwalonym w całej Polsce, branym za przykład transparentności i konsultacji 
z mieszkańcami przez różnego rodzaju instytucje i osoby, które naprawdę maja prawo wypowiadać 
się w tym zakresie jako autorytety. Ten proces trwa. Ja tez nie omieszkam poprosić panią naczelnik 
o  pokazanie  dokumentów,  bo  może  na  dokumentach  warto  byłoby  się  opierać.  Jak  można 
powiedzieć, że się nic nie wie, skoro się jest na spotkaniu, podpisuje się listę obecności i protokół.  
To jest zastanawiające. Czy brakuje dobrej woli do konsultacji,  do wzajemnego szacunku? Ten 
Program rewitalizacji jest pokazywany jako wzór. Przyjeżdżają nawet grupy robocze, żeby uczyć 
się jak właśnie takie sprawy robić. Więc tutaj my mamy naprawdę silne osadzenie w ocenie tych 
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działań  urzędu,  urzędników,  władz  samorządowych,  mam  tu  na  myśli  też  radnych,  którzy 
uczestniczyli chociażby w tamtej kadencji w różnego rodzaju rozwiązaniach, a w tej od samego 
początku są rzetelnie informowani o każdym poczynaniu i też mamy na to dowody. Ubolewam nad 
tym, że dobra praca urzędników, którzy poświęcili  wiele godzin swojego czasu na konsultacje, 
rozmowy z mieszkańcami, na ankiety, na różnego rodzaju strategie, tak była źle oceniona. To jest 
mocno  niesprawiedliwe,  a  ja  już  nawet  przy  święcie  samorządu  terytorialnego,  czuję  się 
w obowiązku bronic  pracowników, którzy przez szereg lat  pięknie pracowali  na  rozwój naszej 
gminy uzyskując bardzo dużo nagród, pochwał, odznaczeń, wyróżnień. Oni pracowali dla gminy. 
Trudno  mi  też  się  zgodzić  z  taką  narzucaną  narracją,  nieszukania  zgody,  porozumienia,  tylko 
stawiania na swoim, że nic nie jest konsultowane, ja nic nie wiem. Praca w samorządzie to jest  
służebność,  ale  też  odpowiedzialność  i  odrobina  chęci  współpracy,  zajrzenia  do  dokumentów, 
przeczytania  maila.  Tak  sobie  wyobrażałam,  że  tak  będziemy  pracować.  W  pierwej  kadencji, 
chociaż nie miałam większości  w radzie i  trudny to był  przeciwnik i  większość PiS w ławach 
radnych,  a  potrafiliśmy,  chociaż  osobiście  kilka  przykrości  mi  tam zrobiono,  co do zasady się 
porozumieć  co  do  strategicznych  inwestycji  dla  gminy.  Rekordowo  pozyskiwaliśmy  środki 
zewnętrzne z czego wszyscy byliśmy zadowoleni. Druga kadencja, która też przyniosła bardzo duży 
skok rozwojowy dla gminy Wołomin, ponieważ nie przegapiliśmy ani jednej szansy na dodatkowe 
pieniądze dla Wołomina i też wzorcowo poszliśmy z różnymi dokumentami, choćby dostosowanie 
do  zmian  klimatu.  Nie  każda  gmina  to  ma.  My  mamy  wypracowane  wszystkie  strategie, 
wypracowane wszystkie dokumenty, gdzie teraz jak potrzeba, kładziemy po prostu na stół gotowy 
dokument.  Każdy  był  skonsultowany,  a  radni  byli  w  każdym procesie  i  cieszyli  się,  że  mogą 
uczestniczyć  w  tak  ważnych  dla  gminy,  dla  mieszkańców  dokumentach.  Rozmawialiśmy 
z mieszkańcami i teraz też tak jest. Każde spotkanie konsultacyjne, każde szkolenie, każda komisja 
w pełnej  transparentności,  dlatego  tak  trudno  mi  zrozumieć,  że  ktoś  może  zmieniać  proporcje 
wpływu  głosu  mieszkańców  na  realną  rzeczywistość.  Przecież  my  wszyscy  pracujemy  dla 
mieszkańców,  szczególnie  urzędnicy  pokazują  jak  można  pięknie  konsultować  nawet 
najdrobniejsze sprawy. Choćby Program Wołomin Odnowa. Niby mały program, a właśnie stary 
dobry  program z  sukcesami.  Nawet  się  cieszę,  że  trzech  radnych  tę  nazwę  zaimplikowało  do 
swojego klubu radnych. To znaczy, że robimy dobrze, że dobry był przykład, a radni wzięli wzór 
z tego co robią urzędnicy. Na szczęście wszystko się nagrywa, na szczęść można się później do 
wszystkiego odnieść, nie mamy czasu jako urzędnicy i jako władze urzędu na wyrywanie zdań z 
kontekstu i publikowanie na Facebooku. Tego nie robimy, ale to się wszystko nagrywa, a jeżeli się 
nagrywa,  jest  pewnego rodzaju  odpowiedzialność  za  słowo,  za  kulturę  wypowiedzi,  za  kulturę 
współdziałania w przestrzeni publicznej. Przerobiliśmy przez tą kadencję różne rzeczy, przypomnę 
dobry pomysł pana Andrzeja Fuśnika, żeby spotykać się, przygadywać różne sprawy, a czasem 
może nawet ustąpić z pewnych rzeczy jak była jakaś tam wątpliwość. I tu odwołuję się do tej dobrej 
praktyki, którą pan Andrzej w nas zaszczepił. Wtedy są dyskusje na komisjach i jak państwo macie 
jeszcze  jakieś  wątpliwości,  bo  rozumiem,  że  wszyscy przychodzimy przygotowani  na  komisje, 
i urzędnicy,  i burmistrz, i radni, i czytamy uzasadnienia i czytamy dokumenty, i wiemy o czym 
rozmawiamy.  Jeżeli  powstają  jakieś  niejasność,  to  tak  jak  pan  Andrzej  Fuśnik  zaproponował, 
dajemy  sobie  czas,  jeżeli  jest  to  możliwe,  nie  pod  rygorem  terminów  zawitych,  na  jeszcze 
dodatkowe dyskusje i tak się często zdarzało. Szanowni Państwo, przypomnę, że to też od radnych 
wyszła  taka  potrzeba  żeby się  częściej  spotykać.  Też  wyszliśmy naprzeciw i  tak  robimy.  Pani 
przewodnicząca wprowadziła dobry zwyczaj spotykania się z szefami klubów radnych. I choćby już 
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przypomnę, że chociaż ciężko jest pani skarbnik na tę chwilę, kiedy pani przewodnicząca wyznacza 
spotkanie z szefami klubów, przygotować uchwałę budżetową, bo to jest dynamika, czasami jest 
coś takiego, że jeszcze trzeba wrzucić autopoprawkę, którą też Państwo musicie zaakceptować i też 
Państwa  o  tym  informujemy.  I  pani  skarbnik  szykuje  tą  uchwałę  budżetową  i  WPF  na  takie 
spotkanie.  Dostaliście  na  spotkaniu  szefów  klubów  wszystkie  uchwały.  Dyskusja  była.  Pełna 
wiedza.  Jak  jest  pełna  wiedza,  to  i  pełna  odpowiedzialność.  Później  następują  komisje. 
Na komisjach rozmawiamy o wszystkich aspektach, które dla Państwa wymają jeszcze wyjaśnienia. 
Wszystko było powiedziane, można było pytać aż do bólu. Pojawiły się rożnego rodzaju insynuacje 
bardzo nieładne i krzywdzące. A co to znaczy chowanie pieniędzy? Już przy uchwale budżetowej 
tłumaczyliśmy niejednokrotnie na co jest w załączniku inwestycyjnym specjalne miejsce, że tam są 
pieniądze np. na wkłady własne, np. na dołożenie na przejście w ul. Piłsudskiego, np. na dołożenie 
kiedy  z  przetargu  wyjdą  jakieś  różnice.  To  było  jasno  mówione.  To  co  to  znaczy  chowanie 
pieniędzy? Ktoś sobie do kieszenie bierze te pieniądze? Tak brzmi narracja, a tak zupełnie nie jest. 
Co to znaczy nowe tytuły inwestycyjne? Wszystko jest  z Państwem uzgadniane,  więc tutaj  nie 
rozumiem  tych  rzeczy.  Już  nie  będę  ciągnąć  tego  kolesiostwa,  bo  wystarczająco  jest  napięta 
sytuacja w Rzeczypospolitej Polskiej i tej nerwowości nie będę przekładać tu na salę obrad. Czy nie  
lepiej wspólnie razem pracować? Jeżeli ktoś jest w porządku i właśnie szanuje radnych i słucha co 
ta druga strona mówi i dostosowujemy się w każdych sprawach tak jak państwo sobie życzycie, 
to  zostają  przesuwane  granice  i  ciągle  jest  niezadowolenie.  Jestem  zaskoczona  czego  jeszcze 
Państwo  będziecie  oczekiwać,  żeby  podjąć  decyzje  zgodnie  przepisami  prawa?  Trzecią,  piątą, 
dziesiątą komisję, piątym, dziesiątym spotkaniem z panią przewodniczącą? O co w tym wszystkim 
chodzi? Ja naprawdę bardzo serdecznie proszę szanować pracę też i urzędników i pani skarbnik, 
jeżeli rozmawiamy o uchwałach budżetowych, ale też ludzi, którzy konsultowali przez wiele lat 
program rewitalizacji, wypowiadali się w ankietach, proszę szanować pana Adam Beredę, który 
czeka na modernizację Orlika, bo on reprezentuje grupę mieszkańców. Jak będziemy zestawiać, że 
jeden mieszkaniec mówi, że nie lubi białego, a drugi mówi, że nie lubi czarnego, to nigdy nie  
dojdziemy do porozumienia. My, ja i Wy jesteśmy tu od tego, po to nas ludzie wybrali, i Państwa i 
mnie, żebyśmy dla dobra gminy Wołomin znaleźli złoty środek, a nie okładali się po łapach, kto  
ładniejszy, kto mądrzejszy i kto ma rację. Mieszkaniec ma na końcu rację i ja bardzo serdecznie 
apeluję, aby nie rywalizować czyje na wierzchu, tylko rzetelnie pochylać się nad dokumentami, 
pytać do bólu,  nie zarzucać komuś złej  woli  i  po prostu iść do przodu,  bo jest  taka dynamika 
w różnego rodzaju programach dofinansowań, etc., że po prostu albo się wsiada o odpowiedniej 
godzinie do odpowiedniego wagonika i odjeżdża dobrym pociągiem, albo się zostaje na stacji i się 
denerwuje, że nic nie mamy. Bardzo serdecznie Państwa proszę, jeżeli wypracujecie jakiś model, 
żebyście byli wreszcie usatysfakcjonowani, to też proszę o taka propozycję. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Chciałabym serdecznie podziękować pani  skarbnik i  zespołowi,  który przygotowuje dokumenty 
finansowe. W poprzednich latach było tak, że jako radna dostawałam te dokumenty w prawnych 
terminach,  czyli  około piątku jeśli  sesja była planowana w czwartek i  znajdowałam czas przez 
weekend, żeby się zapoznać z treścią. Teraz jest sytuacja taka, że na prośbę szefów klubów mamy 
ustalone,  że te  dokumenty finansowe będą przygotowane dzień wcześniej  tak,  żebyście  je  jako 
szefowie klubów otrzymali przed naszym spotkaniem. Nie ukrywam, że jest to duże zadanie dla 
działu finansowego, dlatego że dla nich każdy dodatkowy dzień jest to dzień, w którym mogą sobie 
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rozłożyć  pracę  i  ja  bardzo  to  doceniam  Pani  Skarbnik,  wiem  ile  to  Państwa  kosztuje,  więc 
serdecznie za to dziękuję i też prosiłabym, żebyście Państwo mieli to na uwadze. To co powiedziała 
pani burmistrz, finanse gminy to jest organizm żywy. Tu cały czas coś się dzieje. Ta sytuacja, którą 
Państwo dostajecie w środę, może się okazać, że już w piątek są jakieś autopoprawki i  na tym to  
polega. Ci wszyscy z Państwa, którzy od roku zasiadają tutaj w ławach wiedzą jak się to dzieje,  
dlatego że w zasadzie każdą sesją wprowadzamy jakieś autopoprawka. Bardzo dziękuję, nie mam 
pretensji, że jest późno, tylko to doceniam i wiem co to dla Państwa znaczy krócej o trzy dni, a ja  
bardzo  doceniam,  że  stajecie  Państwo  na  wysokości  zadania  i  prośba  szefów  klubów  została 
spełniona. Rzeczywiście wtedy im się zupełnie inaczej rozmawia z członkami klubów i radni są 
zupełnie inaczej przygotowani do komisji, które są po weekendzie. Także dla mnie jakaś narracja, 
że tego czasu było za mało, bo ktoś dostał tego czy tego dnia, no to już tego zupełnie nie rozumiem. 
Przede wszystkim jesteśmy radnymi i kiedy dostajemy dokumenty, to nie odkładajmy na później, 
bo  później  może  się  wydarzyć  wiele  innych  rzeczy,  tylko  rzeczywiście  analizujmy je  od  razu 
i myślę, że tego czasu wystarczy nam na tyle, żebyśmy mogli się przygotować i do komisji i do  
sesji. 

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza Wołomina
Niestety nie mam tu dobrych wiadomości dla pana Adama, bo on wspomniał, że inwestycja musi 
być wykonana do listopada tego roku, mówię tutaj o Orliku, ponieważ kwotę dofinansowania jaką 
pozyskaliśmy czyli 392370 złotych, ja muszę rozliczyć do końca października tego roku. Mówiłem 
już o tym na komisji gospodarki, że mamy tutaj dwa dofinansowania na łączną kwotę 742 370 
złotych i to jest na szli jeżeli chodzi o ta inwestycję i uchwałę budżetową. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Poprosiła o przypomnienie jaki jet koszt całkowity tej inwestycji. 

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza Wołomina
Całkowita kwota z przetargu wyszła 947 173 złote. Jeżeli teraz Państwo pozwolicie nam przesunąć 
te 200 tysięcy, to w trzecim kwartale dostaniemy refundację w kwocie 742 370 złotych, czyli za 
200  000  złotych  zrealizujemy  inwestycję  za  1  000  000  najwyższej  jakości  dla  naszych 
wołomińskich  dzieciaków.  Na  komisji  gospodarki  dostałem  takie  pytanie  odnośnie  funduszu 
strategicznego,  czyli  inwestycji  strategicznych.  Prosiłem panią  naczelnik  Wydziału  Planowania 
Rozwoju  i  Rewitalizacji,  żeby  literalnie  datowo  wskazała  wszystkie  okazje  przy  których  z 
Państwem  rozmawialiśmy,  a  te  daty  zaczynają  się  od  czerwca  zeszłego  roku,  czyli  sesja 
absolutoryjna, która była nagrywana. Mieliśmy to również na slajdzie prezentacji. Także to pewnie 
pani naczelnik na komisji gospodarki to przedstawi, a ja chciałbym odczytać pierwszego maila, 
którego  wysłałem  19.12.2024  r.  o  9:45  do  pani  przewodniczącej,  do  pana  Andrzeja  Fuśnika, 
do  pana  Piotra  Sikorskiego  w  sprawie  właśnie  inwestycji  strategicznych:  „Szanowni  Państwo, 
zgodnie z ustaleniami i wnioskiem przedstawionym na spotkaniu w przerwie sesji Rady Miejskiej, 
przesyłam wykaz strategicznych projektów, co do których musimy opracować montaż finansowy 
w kontekście wkładu własnego pozyskanych środków zewnętrznych: 
1. Ul. Wilsona- ścieżka rowerowa 
2. Remont/rozbudowa MDK/CAW (1 projekt) 
3. Ul. Kochanowskiego. 
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Kolejne znaczące cele/projekty (dalsza perspektywa czasowa) to m. In.:
1) termomodernizacja szkoły w Duczkach
2) wymiana nawierzchni/ pneumatyczny dach boiska głównego na OSIR
3) modernizacja Placu 3 Maja
4) regionalne centrum sportu i rekreacji - trybuna/strzelnica
5) biblioteka sąsiedzka Lipinki
6) budowa siedziby OPS
7) przebudowa ul. Legionów
8) Przejście podziemne w ciągu ul. Piłsudskiego.

Dokładne wartości projektów były przedstawiane na komisji gospodarki, na spotkaniach z radnymi 
a  część  jest  wprost  podana  w  budżecie  gminy.  Cześć  z  nich  jest  przed  postępowaniem 
przetargowym - rynek określi ostateczną wartość”.

Drugiego maila wysłałem 19.12.2024  r. o godz. 11:52 do wszystkich radnych, do  wiadomości pani 
burmistrz: 

„Szanowni Państwo, mail z informacjami o inwestycjach strategicznych został przesłany do biura 
rady z prośbą o przekazanie do pana Andrzeja Fuśnika, szefa Państwa klubu, bo taka prośba była 
wystosowana  od  Klubu  Radnych  PiS.  Przypominam,  że  o  inwestycjach  strategicznych 
rozmawiałem  z  częścią  z  Państwa  14.11.2024  r.  (mówiłem  o  CAW,  MDK,  ul.  Wilsona, 
Kochanowskiego,  retencji  itp.)Biorąc  pod  uwagę  ton  maila  oraz  rozmów chciałbym podkreślić 
następujące tezy, napisać coś od siebie:
1. Nie obiecywałem literalnie, werbalnie przesłania danych w czasie 24 godzin. Przesłałem dane po 
niecałych 48 godzinach. Mam nadzieję, że to nie wywołało u Państwa złych emocji i nie zaburzy 
klimatu  świąt.  Dostałem  informację,  że  w  ciągu  24  godzin  nie  przesłałem  tych  informacji 
do Państwa. Przesłałem je w ciągi 48 godzin, nie 48 dni, tylko godzin.
2. Na spotkaniu w dniu sesji ustalono pewne kwestie, ale na poziomie ogólnym, dlatego bardzo 
potrzebne  są  ustalenia  przez  reprezentantów  klubów,  tzw.  montaż  finansowy  tak, 
aby zagwarantować stabilna sytuacje i gwarancję realizacji zaplanowanych inwestycji. I to był taki 
apel do Państwa.

- Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
Dwa przykłady, żeby złapać skalę, wydaje mi się absurdu. Jeżeli przy takich pracach, które na co 
dzień wykonujemy, ale i  Państwo również jesteście w procesie podejmowania równego rodzaju 
decyzji, kluczową rzeczą jest dyskusja, że urzędnik miał nakazane przez radnego w 24 godziny 
odpowiedzieć, a nie odpowiedział? A drugi przykład, żebyście też złapali skalę takiego globalnego, 
dobrego myślenia o gminie i o dobrostanie gminy. Jeżeli w uchwale mamy na jakieś zadanie np. 
1 000 000 złotych. Ogłaszamy przetarg. Do przetargu przystępuje 10 firm, ale wszystkie są powyżej 
miliona. To nie,  nie dołożymy, bo było napisane 1 000 000 złotych, nie mówiliście,  że będzie 
1 200 000 albo 1 300 000. Łapiemy skalę? Trzeba być naprawdę elastycznym i trzeba naprawdę 
mieć dużo takiego myślenia o dobrostanie mieszkańców i gminy, żeby po prostu nie dać zapędzić 
się w absurdy, bo to naprawdę nie idzie w dobrym kierunku. 24 godziny, 48 godzin, powiedział nie  
powiedział. Chyba jesteśmy za poważnymi ludźmi, tak myślę. 
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- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Myślę,  że  na  przyszłość  wypracujemy  sobie  takie  standardy,  które  będą  odpowiadać  nam 
wszystkim co do dobrej współpracy między radnymi a urzędem. Potraktujmy te dzisiejsze uwagi 
i tę długą dyskusję jako taką, z której wszyscy wyciągniemy wnioski, żeby ta współpraca układała 
nam się jeszcze lepiej.  

- Wojciech Plichta (Ad Vocem)- Przewodniczący Doraźnej Komisji Statutowej 
W  międzyczasie  kiedy  20  minut  temu  prosiłem  o  głos,  pan  Adam  Bereda  wyszedł  z  sali, 
teraz wrócił, więc bardzo się cieszę. Panie Adamie bardzo serdecznie dziękuję za ten głos. Obiecuję 
Państwu,  że  komisja,  która  po  krótkiej  przerwie  się  rozpocznie,  usłyszy  również  ode  mnie 
informacje dotyczące Orlika przy SSP nr 5 jeżeli chodzi o ogrodzenie, bezpieczny dojazd, boisko 
wielofunkcyjne, a nie tylko to zielone, o którym mówił pan prezes. Usłyszycie Państwo również 
o  uczniach,  o  15  klasach  sportowych,  o  kilkukrotnie  większej  liczbie  klas  ogólnych,  o  radzie 
rodziców, o organizacjach, które korzystają z niego na co dzień 7 dni w tygodniu. Mam taki apel,  
taką prośbę, aby ta komisja była łączona wspólnie z Komisją Kultury i Sportu. 

Głosowano wniosek w sprawie:
zwołania wspólnej Komisji Gospodarki i Finansów oraz Komisji Kultury i Sportu. 
Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (19)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, Beata Gomse, 
Marek Górski, Marta Hoppe, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Jerzy 
Mikulski, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz 
Tarapata, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Karol Cudny
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Kielak

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady 
Ogłosiła przerwę w obradach do czasu zakończenia wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i 
Finansów oraz Komisji Kultury i Sportu. 

Po przerwie obrady wznowiono. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie:
- Edyta Babicka- radna
Złożyła wniosek o nieczytanie projektów uchwał.
 

23



Głosowano w sprawie:
nieczytania treści projektów uchwał. 
Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 8, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (10)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Beata Gomse, Marta Hoppe, Iwona 
Kostrzewa, Wojciech Plichta, Piotr Sikorski, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Monika Dubow, Jerzy Mikulski
BRAK GŁOSU (8)
Andrzej Fuśnik, Marek Górski, Robert Kobus, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Antoni Roszkowski, 
Bogdan Sawicki, Kazimierz Tarapata
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Kielak

1) zmiany WPF gminy Wołomin na lata 2025-2042;
- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Pani  skarbnik  szczegółowo  omówiła  wszystkie  zmiany  na  posiedzeniu  Komisji  Gospodarki 
i Finansów, które odbyło się przed chwilą, więc nie będziemy tego powtarzać. Czy mają Państwo 
jeszcze jakieś pytania? 
 
Głosowano w sprawie:
zmiany WPF gminy Wołomin na lata 2025-2042 wraz z autopoprawkami. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (15)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, 
Beata Gomse, Marta Hoppe, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Jerzy Mikulski, Wojciech Plichta, 
Antoni Roszkowski, Piotr Sikorski, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Bogdan Sawicki, Kazimierz Tarapata
BRAK GŁOSU (3)
Marek Górski, Robert Kobus, Maciej Łoś
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Kielak

2) zmian uchwały budżetowej gminy Wołomin na rok 2025;
Głosowano w sprawie:
zmian uchwały budżetowej gminy Wołomin na rok 2025 wraz z autopoprawkami. 
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
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ZA (11)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Beata Gomse, Marta 
Hoppe, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Piotr Sikorski, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (8)
Andrzej Fuśnik, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Jerzy Mikulski, 
Bogdan Sawicki, Kazimierz Tarapata
BRAK GŁOSU (1)
Marek Górski
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Kielak

 3) stwierdzenia, że zgłoszony do uchwalenia miejscowy plan rewitalizacji rejonu ulicy 
Warszawskiej w Wołominie nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wołomin oraz Gminnego Programu Rewitalizacji 2023 z 
perspektywą do 2030;
Głosowano w sprawie:
stwierdzenia, że zgłoszony do uchwalenia miejscowy plan rewitalizacji rejonu ulicy Warszawskiej 
w Wołominie nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wołomin oraz Gminnego Programu Rewitalizacji 2023 z perspektywą do 
2030;. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, 
Beata Gomse, Marta Hoppe, Agnieszka Koza, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Piotr 
Sikorski, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)
Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Maciej Łoś, Jerzy Mikulski, Bogdan Sawicki, Kazimierz Tarapata
NIEOBECNI (2)
Marek Górski, Małgorzata Kielak

4) miejscowy plan rewitalizacji rejonu ulicy Warszawskiej w Wołominie;
- Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki 
Odczytała treści uwag, które nie zostały uwzględnione w miejscowym planu rewitalizacji rejonu 
ulicy Warszawskiej w Wołominie. 
- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Przypominam Państwu, że głosowanie „za” oznacza zgodę ze stanowiskiem pani Burmistrz a tym 
samym odrzucenie uwagi.

Głosowano w sprawie:
uwagi nr 1. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
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Wyniki imienne:
ZA (12)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, 
Beata Gomse, Marta Hoppe, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Piotr Sikorski, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7)
Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Jerzy Mikulski, Bogdan Sawicki, 
Kazimierz Tarapata
NIEOBECNI (2)
Marek Górski, Małgorzata Kielak
Głosowano w sprawie:
uwagi nr 2. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (12)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Beata Gomse, Marta 
Hoppe, Agnieszka Koza, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Piotr Sikorski, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7)
Andrzej Fuśnik, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Maciej Łoś, Jerzy Mikulski, Bogdan Sawicki, 
Kazimierz Tarapata
NIEOBECNI (2)
Marek Górski, Małgorzata Kielak

- Monika Dubow- Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska
Rozumiem, że te budynki usługowe, które w tej chwili są, będą likwidowane? 

- Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Tak, plan zakłada taką likwidację. 

Głosowano w sprawie:
uwagi nr 3. 
Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 9, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (10)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Beata Gomse, Marta Hoppe, Wojciech 
Plichta, Antoni Roszkowski, Piotr Sikorski, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (9)
Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, 
Jerzy Mikulski, Bogdan Sawicki, Kazimierz Tarapata
NIEOBECNI (2)
Marek Górski, Małgorzata Kielak

- Andrzej Żelezik- radny
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Jeżeli chodzi o te lokale usługowe, o których mówiła radna Monika Dubow, to kto jest 
właścicielem tego terenu? 

- Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki 
Gmina. 

- Andrzej Żelezik- radny
Czyli kiedy skończy się najem, będą musiały się przenieść? 

- Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Nie, ta uchwała określa to czasowo. Mamy tu 2030, 2040 rok. 

Głosowano w sprawie:
uwagi nr 4. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (12)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Beata Gomse, Marta 
Hoppe, Agnieszka Koza, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Piotr Sikorski, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7)
Andrzej Fuśnik, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Maciej Łoś, Jerzy Mikulski, Bogdan Sawicki, 
Kazimierz Tarapata
NIEOBECNI (2)
Marek Górski, Małgorzata Kielak

Głosowano w sprawie:
miejscowego planu rewitalizacji rejonu ulicy Warszawskiej w Wołominie;. 
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (11)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Beata Gomse, Marta 
Hoppe, Agnieszka Koza, Wojciech Plichta, Piotr Sikorski, Andrzej Żelezik
PRZECIW (4)
Andrzej Fuśnik, Robert Kobus, Maciej Łoś, Jerzy Mikulski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Iwona Kostrzewa, Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Kazimierz Tarapata
NIEOBECNI (2)
Marek Górski, Małgorzata Kielak

5) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wołominie w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu 
Ogólnego Gminy Wołomin;
- Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki 
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Plan ogólny gminy sporządza się dla obszaru gminy z wyłączeniem terenów zamkniętych innych 
niż ustalone przez ministra właściwego do spraw transportu. Czyli teren kolejowy możemy objąć 
planem ogólnym, natomiast terenów ustalanych przez ministra obrony narodowej nie możemy. Taki 
teren ustalony decyzją ministra  obrony narodowej mamy w Ossowie.   Wcześniej  były to  dwie 
działki, a właściwie jedna cała a drugiej część. Natomiast ta decyzja ministra obrony narodowej 
została zmieniona, w związku z czym musimy rozszerzyć obszar planu o jedną całą działkę i część 
drugiej. Chodzi o rzekę, która przepływa przez wieś Ossów. Ponieważ pierwotna uchwała zawierała 
wyszczególnienie numerów działek, teraz zrobiliśmy zapis taki bardziej ogólny i ten § brzmi w taki 
sposób, że jeżeli minister obrony narodowej znowu dokona zmiany granic terenu, to my będziemy 
nadal w prawie i nie będziemy musieli wprowadzać dodatkowych zmian. 

Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wołominie w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu 
Ogólnego Gminy Wołomin;. 
Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (19)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, 
Beata Gomse, Marta Hoppe, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Jerzy 
Mikulski, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz 
Tarapata, Andrzej Żelezik
NIEOBECNI (2)
Marek Górski, Małgorzata Kielak

6) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Białe Błota w Wołominie – część B;
- Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Odczytała treści uwag, które nie zostały uwzględnione w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego Białe Błota w Wołominie – część B.

Głosowano w sprawie:
uwagi nr 1. 
Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (16)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Beata Gomse, Marta 
Hoppe, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Jerzy Mikulski, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, 
Bogdan Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Andrzej Fuśnik, Robert Kobus, Maciej Łoś
NIEOBECNI (2)
Marek Górski, Małgorzata Kielak
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Głosowano w sprawie:
uwagi nr 2. 
Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (16)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Beata Gomse, Marta 
Hoppe, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Jerzy Mikulski, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, 
Bogdan Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Andrzej Fuśnik, Robert Kobus, Maciej Łoś
NIEOBECNI (2)
Marek Górski, Małgorzata Kielak

Głosowano w sprawie:
uwagi nr 3. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (15)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Beata Gomse, Marta 
Hoppe, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan 
Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Andrzej Fuśnik, Robert Kobus, Maciej Łoś, Jerzy Mikulski
NIEOBECNI (2)
Marek Górski, Małgorzata Kielak

Głosowano w sprawie:
uwagi nr 4. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (15)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Beata Gomse, Marta 
Hoppe, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan 
Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Andrzej Fuśnik, Robert Kobus, Maciej Łoś, Jerzy Mikulski
NIEOBECNI (2)
Marek Górski, Małgorzata Kielak

Głosowano w sprawie:
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Białe Błota w Wołominie – część B;
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Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (18)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Beata Gomse, Marta 
Hoppe, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Jerzy Mikulski, Wojciech 
Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Andrzej Fuśnik
NIEOBECNI (2)
Marek Górski, Małgorzata Kielak

7) przestąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Stare 
Grabie – południe;
- Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki 
Uchwała ta jest przede wszystkim jest odpowiedzią na wniosek mieszkańców poparty również 
przez władze sołectwa, z uwagi na to, że wiedząc jakie są przepisy, wiemy, że obszar uzupełniania 
zabudowy mocno ograniczy możliwość zabudowy w stosunku do tego co jest wskazane w Studium. 

Głosowano w sprawie:
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Stare 
Grabie – południe;. 
Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (19)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, 
Beata Gomse, Marta Hoppe, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Jerzy 
Mikulski, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz 
Tarapata, Andrzej Żelezik
NIEOBECNI (2)
Marek Górski, Małgorzata Kielak

8) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 
Mostówka – część A;
- Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Tutaj również jest przygotowywana uchwała, która obejmuje tereny wzdłuż drogi przebiegającej 
przez wieś. W studium jest tam szczególnie po prawej stronie wskazany bardzo duży obszar pod 
zabudowę, który nie jest jeszcze w 100% zainwestowany. Widzimy to po ruchu budowlanym na 
podstawie wniosków o warunki zabudowy. Niezasadnym jest objęcie tego terenu, a nie obejmujemy 
całości,  dlatego  dalej  w  głębi  jest  też  wskazany  jeden  teren  pod  zabudowę  mieszkaniową 
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ekstensywną, ale projektowana obwodnica 635, w związku z tym na ten moment tam żadnego 
ruchu budowlanego nie ma i nie widzieliśmy takiej zasadności, żeby obejmować ten teren.

- Iwona Kostrzewa- radna 
Zgłosiła błąd w projekcie uchwały polegający na załączeniu do niego nieodpowiedniego załącznika. 

Został podłączony prawidłowy załącznik. 

- Edyta Babicka- radna 
Kto był wnioskodawcą, aby przystąpić do sporządzania tego panu? 

- Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Burmistrz.  

Głosowano w sprawie:
przestąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Mostówka 
– część A wraz z autopoprawką. 
Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (19)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, 
Beata Gomse, Marta Hoppe, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Jerzy 
Mikulski, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz 
Tarapata, Andrzej Żelezik
NIEOBECNI (2)
Marek Górski, Małgorzata Kielak

9) utworzenia Publicznego Żłobka nr 1 w Wołominie, ul. Fieldorfa 22;
- Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy  
Proszę  o  podjęcie  uchwały  w  sprawie  utworzenia  Publicznego  Żłobka  nr  1  w  Wołominie, 
ul.  Fieldorfa 22. Żłobek będzie funkcjonował pod nazwą Wołomiś. Uchwała zawiera załącznik, 
który  stanowi  Statut  tego  żłobka.  Statut  ten  zawiera  wszystkie  elementy  określone  ustawą, 
art. 11  ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 i określa zasady funkcjonowania tego obiektu. Całe 
zadanie  jest  realizacją  zadania  „utworzenie  żłobka  publicznego  w  ramach  Programu  Aktywny 
Maluch na lata 2022-2029, na który pozyskaliśmy dofinansowanie. Dofinansowanie to obejmuje 
prace adaptacyjne poprzez przebudowę i  rozbudowę budynku przy ul.  Fieldorfa 22.  I  tutaj  jest 
bardzo szeroki zakres tych prac, ale to dofinansowanie dotyczy miejsc żłobkowych – 60 nowych 
miejsc opieki w żłobku w okresie 36 miesięcy. 

- Karol Cudny- Przewodniczący Komisji Edukacji
Bardzo się cieszę, że to zaczyna nabierać kształtów, ale mam pytanie takie bardziej operacyjne. 
Taka  nowa  jednostka  wymaga  obsługi  administracyjnej,  księgowej,  kadrowej  itd.  Czy  będzie 
to realizowane w ramach już istniejących struktur, czy będą mieli swoją niezależną organizację?
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- Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy
Analizowaliśmy  to  i  niestety  przepisy  nie  pozwalają,  żeby  można  było  realizować  obsługę 
tej jednostki przez nasz ZEASiP, także będzie to oddzielna jednostka ze swoja własną obsługą. 

- Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
Będziemy to jeszcze analizować, bo ta ustawa jest szczególna. Na razie nie ma takiej możliwości,  
żeby  to  podłączyć  pod  ZEASiP.  Pani  dyrektor  sprawdza  czy  będzie  mogła  rozszerzyć  Statut 
jednostki tak, aby to było możliwe. Być może trzeba to będzie zrobić naszymi pracownikami, bo co 
do zasady nie ma potrzeby zatrudniania dodatkowych osób w placówce z prostej przyczyny – to 
będzie np. ¼ etatu. Czy ktoś się pochyli nad taka formą zatrudnienia? Analizujemy to, żeby zostało 
to albo w urzędzie albo w ZEASiP. 

- Karol Cudny- Przewodniczący Komisji Edukacji
Bardzo  dziękuję  zwłaszcza,  że  jestem  gorącym  orędownikiem  centrum  usług  wspólnych. 
To pozwala na taką porównywalność i zastępowalność w sytuacji choćby zwolnienia, bo jednostka 
musi funkcjonować, także gorąco zachęcam także w kontekście wspólnej obsługi informatycznej. 

Głosowano w sprawie:
utworzenia Publicznego Żłobka nr 1 w Wołominie, ul. Fieldorfa 22;. 
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (17)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, 
Marta Hoppe, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Maciej Łoś, Jerzy Mikulski, Wojciech Plichta, 
Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
BRAK GŁOSU (1)
Agnieszka Koza
NIEOBECNI (3)
Beata Gomse, Marek Górski, Małgorzata Kielak

10) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2024 rok Miejskiego Samodzielnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Wołominie;
- Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy
 Na  komisji  byli  dyrektorzy  naszych  zakładów  opieki  zdrowotnej.  W  przypadku  wszystkich 
naszych  zakładów  opieki  zdrowotnej,  rady  społeczne  przy  nich  działające  podjęły  uchwały, 
w których pozytywnie zaopiniowały sprawozdania finansowe. Są dziś z nami dyrektorzy i główna 
księgowa  z  OPTU.  Jeżeli  macie  Państwo  dodatkowe  pytania,  jesteśmy  do  dyspozycji.  Proszę 
o podjęcie tych trzech uchwał. 

- Kazimierz Tarapata- radny
Wyrazy uznania dla dyrekcji  MSP ZOZ nr 1 w Wołominie.  Mimo, że dużo pacjentów odeszło 
z  uwagi  na  powstanie  POZ w szpitalu,  ale  dużo pacjentów powraca.  Zostało  zakupione  sporo 
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sprzętu. Należą się wyrazy uznania dla dyrekcji. 

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Jako  przewodniczący  rad  społecznych  we  wszystkich  zakładach  opieki  zdrowotnej  chciałbym 
bardzo  serdecznie  podziękować  i  pogratulować.  Bilanse  były  dodatnie.  Finansowo  wszystko 
się bardzo ładnie spięło. Dziękuję za merytoryczne prezentacje, za świetna pracę. Trzymamy kciuki 
i jeszcze raz dziękujemy Państwu jak i wszystkim pracownikom naszych ZOZ- ów. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Ja  również  Państwu  bardzo  serdecznie  dziękuję.  Miałam  przyjemność  korzystać 
ale i współpracować z niektórymi jednostkami, więc po stokroć doceniam Państwa pracę. Dziękuję 
serdecznie. 

- Andrzej Żelezik (Ad Vocem)- radny
To o czym mówił radny Tarapata, to trzeba by rozszerzyć o personel, bo w porównaniu z tym, 
co było wiele lat temu, to jest wielki skok do przodu. Oby tak było dalej, to będzie wspaniale. 

Głosowano w sprawie:
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2024 rok Miejskiego Samodzielnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Wołominie;. 
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (17)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, 
Marta Hoppe, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Jerzy Mikulski, 
Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
BRAK GŁOSU (1)
Piotr Sikorski
NIEOBECNI (3)
Beata Gomse, Marek Górski, Małgorzata Kielak

11) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2024 rok Miejskiego Samodzielnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 2 w Wołominie;
- Edyta Babicka- radna 
Ja chciałabym bardzo serdecznie pogratulować pani dyrektor i  na jej  ręce złożyć gratulacje dla 
całego  personelu  za  wypracowany  w  ubiegłym  roku  zysk  i  to  niemały.  Chciałabym  również 
pogratulować,  że jednostka w ubiegłym roku pozyskała wiele  środków zewnętrznych.  My jako 
Komisja  Rewizyjna  mieliśmy  okazję  kontrolować  proces  pozyskiwania  środków zewnętrznych 
i rzeczywiście ZOZ bardzo wysoko w tej naszej klasyfikacji się uplasował. Także bardzo gratuluję 
i  tych  wszystkich  sukcesów  i  skuteczności  w  składaniu  wniosków  i  uzyskiwania  tych 
dofinansowań.  W tym roku również dofinansowanie na kwotę 450 000 zł  się  pojawiało i  lada 
moment te środki popłyną do naszego ZOZ-u 2. 
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Padło z sali, że już przypłynęły. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Tak, ja  też chciałam bardzo serdecznie podziękować z uwagi też na to,  że pani wrażliwość na 
różnego  typu  inicjatywy w mieście,  o  czym też  warto  jest  pamiętać.  Pani  ZOZ się  w sposób 
absolutny  angażuje  we  wszystko  co  się  dzieje  w  mieście  i  tam  gdzie  rzeczywiście  jest  tylko 
możliwość, żeby Pani ze swoim zespołem wkroczyła, to wiem, że tak się dzieje. Także serdecznie 
dziękuję, bo wiem, że to jest też Państwa czas dodatkowy, który ktoś mógłby spędzić z rodziną, 
a  Państwo  się  angażujecie  w  przeróżne  akcje  w  mieście  dla  naszych  mieszkańców.  Bardzo 
serdecznie i za to dziękuję.

- Andrzej Żelezik- radny
Ja chciałbym powiedzieć, że to o czym mówiła radna Babicka, że jest wypracowany tam w zeszłym 
roku dobry fundusz, to między innymi polega to na tym, że Państwo przejmują wiele takich prac, 
które  normalnie  inni  zlecają  na  zewnątrz.  Już  choćby  takie  pranie  całej  odzieży  służbowej. 
Te  urządzenia  były  zakupione  dużo  wcześnie,  ale  jest  to  utrzymywane.  I  to  co  mówiła  pani 
przewodnicząca, mówiła, że ZOZ angażuje nawet kiedy nie ma takiego obowiązku. Oby tak dalej, 
bo będzie to z korzyścią dla naszych obywateli. 

Głosowano w sprawie:
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2024 rok Miejskiego Samodzielnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 2 w Wołominie;. 
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (17)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, 
Marta Hoppe, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Jerzy Mikulski, 
Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
BRAK GŁOSU (1)
Piotr Sikorski
NIEOBECNI (3)
Beata Gomse, Marek Górski, Małgorzata Kielak

12) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2024 rok Ośrodka Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wołominie;
Głosowano w sprawie:
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2024 rok Ośrodka Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wołominie;. 
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (17)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, 
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Marta Hoppe, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Jerzy Mikulski, 
Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
BRAK GŁOSU (1)
Wojciech Plichta
NIEOBECNI (3)
Beata Gomse, Marek Górski, Małgorzata Kielak

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Ja tylko chciałabym powiedzieć, że te poemy dziękczynne i pochwalne, które były skierowane do 
ZOZ-ów numer 1 i numer 2, do Państwa jesteśmy tacy ostrożniejsi, ale to nie wynika z tego, że nie 
doceniamy państwa pracy, tylko z tego że był u nas całkiem niedawno pan dyrektor, który mam 
nadzieję, że przekazał Państwu nasze gratulacje i podziękowania. Także składaliśmy to na jego ręce 
zaraz  po  prezentacji,  którą  tutaj  nam przedstawiał.  Co do aktywności  Państwa zaangażowania, 
rzeczywiście  ta  prezentacja  myślę,  że  w sposób optymalny  przedstawiła  to,  czym Państwo się 
zajmujecie,  jak  to  robicie  i  z  jakim  skutkiem  dla  naszych  mieszkańców.  Także  na  jego  ręce 
przekazywaliśmy podziękowania, ale dziś i na pani, proszę przyjąć.

- Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
Drodzy  przedstawiciele  naszych  zakładów  opieki  zdrowotnej,  a  radni  już  podziękowali  wam 
zatwierdzając  sprawozdania  finansowe.  To  jest  ważny  taki  moment,  kiedy  jest  podsumowanie 
waszej pracy i wyników tej pracy. Więc tu radni już swoje zdanie pokazali. Pozostał mi bardzo miły 
obowiązek w imieniu własnym i urzędników, którzy na co dzień z Wami współpracują chciałabym 
też  podziękować  za  to,  że  nami  się  opiekujecie,  naszym zdrowiem,  naszymi  rodzinami,  bo  w 
większości jesteśmy klientami waszych ośrodków. Więc miło nam jest, że tak pięknie to wszystko 
wyszło, że pięknie zarządzacie w imieniu własnym, na rzecz mieszkańców swoimi ośrodkami. Co 
do ośrodka uzależnień,  po prostu  ubolewamy,  że  macie  tyle  pracy i  macie  tylu tych klientów, 
aczkolwiek to sobie świetnie radzicie. Wynika to ze statystyk. To jest zupełnie inna forma opieki.  
Także tutaj też chylimy głowę, bo te osoby, którymi się opiekujecie, mają skomplikowane swoje 
sprawy, czy rodzinne,  czy inne i  tym bardziej  wymagana jest  taka wrażliwość i  empatia,  żeby 
dotrzeć z pomocą i do tego typu po prostu potrzebujących. Wielki szacunek dla Was, bardzo Wam 
pięknie dziękujemy.

13) wyrażenia sprzeciwu;
- Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
Ja jestem bardzo wdzięczna za to stanowisko. Jest mi ogromnie miło, że dobrze nam się pracuje na 
Komisji Ochrony Środowiska, że wspólnie powstają rzeczy ważne. Wspólnie też powstają takie 
tezy, które na przyszłość będą skutkować jeszcze większą ochroną środowiska szeroko rozumianą. 
Dziękuję  za  to  wsparcie,  choć nie  ukrywam, że skóra  mi cierpnie na  plecach,  bo po ostatnich 
naszych wspólnych ustaleniach, natychmiast mieliśmy alarm bombowy w urzędzie. Także proszę 
tutaj  nam  nie  robić  psikusów.  Nie  odpuścimy  w  imieniu  tutaj  ochrony  bezpieczeństwa 
mieszkańców.  Nie  odpuszczamy  po  prostu  pewnych  spraw  i  razem  wspólnie  i  burmistrz, 
i urzędnicy, i Rada będziemy sprzyjać Państwa postulatom, żeby po prostu przykre sprawy, które 
zadziały się na Łukasiewicza, jak najszybciej były rozwiązane z pozytywnym skutkiem.
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- Monika Dubow- Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska
Tak, Komisja Ochrony Środowiska, kierując się przede wszystkim dobrem gminy Wołomin, jak i 
jej mieszkańców, pozytywnie zaopiniowała tą uchwałę. Uchwała ma na celu wyrażenie sprzeciwu 
przeciwko powstawaniu na terenie gminy Wołomin przedsięwzięć związanych z przetwarzaniem i 
wykorzystywaniem odpadów niebezpiecznych. Jak najbardziej jesteśmy przeciwko. 

Głosowano w sprawie:
wyrażenia sprzeciwu;. 
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (17)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, 
Marta Hoppe, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Jerzy Mikulski, 
Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
BRAK GŁOSU (1)
Wojciech Plichta
NIEOBECNI (3)
Beata Gomse, Marek Górski, Małgorzata Kielak

14) wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Rady Miejskiej w Wołominie;
Głosowano w sprawie:
wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Rady Miejskiej w Wołominie;. 
Wyniki głosowania
ZA: 0, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
PRZECIW (9)
Adrian Budek, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Jerzy Mikulski, 
Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Kazimierz Tarapata
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Karol Cudny, Marta Hoppe, Maciej Łoś, Piotr Sikorski, Andrzej 
Żelezik
BRAK GŁOSU (2)
Agnieszka Koza, Wojciech Plichta
NIEOBECNI (3)
Beata Gomse, Marek Górski, Małgorzata Kielak
15) przystąpienia Gminy Wołomin do Stowarzyszenia Polska Sieć „ENERGIE CITES”.
Głosowano w sprawie:
przystąpienia Gminy Wołomin do Stowarzyszenia Polska Sieć „ENERGIE CITES” wraz z 
autopoprawką w uzasadnieniu. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
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Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, 
Marta Hoppe, Agnieszka Koza, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Piotr Sikorski, Andrzej 
Żelezik
PRZECIW (2)
Robert Kobus, Maciej Łoś
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Iwona Kostrzewa, Jerzy Mikulski, Bogdan Sawicki, Kazimierz Tarapata
NIEOBECNI (3)
Beata Gomse, Marek Górski, Małgorzata Kielak

9. Informacja o złożonych interpelacjach, zapytaniach i wnioskach radnych.
- Anet Adamus- Przewodnicząca Rady
Ja tylko Państwa poinformuję, że wpłynęło 5 zapytań i wniosków. 1 dokument jest w odpowiedzi, 4 
sprawy są już załatwione.

10. Informacje Przewodniczącej Rady i sprawy bieżące.
- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Chciałabym Państwa bardzo uczulić i poprosić serdecznie o to, szczególnie uwagę swoją kieruję do 
przewodniczących komisji, chciałabym Państwa poprosić o to, żebyście państwo bardzo szybko po 
odbyciu komisji przynosili protokoły z obrad komisji. Trwa to po prostu zbyt długo. Ustalmy sobie 
że macie Państwo 2, maksymalnie 3 dni na to, żeby donieść taki protokół. On po prostu powinien 
być w Biurze Rady, a to się nie dzieje. Więc tak jak teraz mamy zakłopotanie takie, że naliczane 
są diety i bardzo trudno zweryfikować, kto z Państwa był obecny. Nie może być takiej sytuacji, 
że  dokumenty,  które  powinny być bardzo płynnie  zostawiane w Biurze Rady,  są  z  tak  dużym 
opóźnieniem  przynoszone.  Więc  bardzo  proszę,  żebyśmy  podchodzili  do  tego  w  sposób 
organizacyjnie poważny i proszę, żebyście Państwo robili to maksymalnie 3 dni po odbyciu danej 
komisji. 

- Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
Oczywiście ja też o taką uważność apeluję i z prośbą taką, może z zakresu merytorycznego pani  
przewodniczącej, ale ja was naprawdę serdecznie proszę, sprawdzajcie maile, odbierajcie maile, 
reagujcie na zaproszenia, które są wam też przekazywane. Tylko o to proszę, żeby później nie było 
takiej sprawy poruszanej, że nie wiem, nie widziałem, nie przeczytałem, nie zauważyłem. To nam 
naprawdę ułatwi komunikację. Ja naprawdę poprosiłam już służby Biura Rady, żeby wydrukować, 
optycznie żebyście Państwo widzieli,  ile  my wysłaliśmy do Was  informacji.  Także serdecznie 
proszę, bądźcie czujni, odbierajcie pocztę, czytajcie maile.
- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Ja również mam taką prośbę do Państwa, żebyście Państwo na płaszczyźnie szefów komisji też 
porozumiewali się między sobą celem doprecyzowywania godzin obrad danej komisji, także żeby 
rzeczywiście logistycznie to łączyć w taki sposób, żeby nam się udawało w zależności od potrzeb 
i  zainteresowań uczestniczyć w danych komisjach,  żeby to nie  kolidowało.  Myślę,  że wszyscy 
jesteśmy w tak dobrej możliwości porozumiewania się na różnych płaszczyznach, czy telefonem, 
czy SMS-em, że jesteśmy w stanie to zrobić płynnie, tak żeby było z poszanowaniem dla innych 
osób.  No  rzecz  najważniejsza,  też  bardzo  Państwa  proszę  o  to,  żebyście  mieli  na  uwadze,  że 
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poniedziałki jako te dni, w których dłużej jest czynny urząd, więc wtedy rzeczywiście najsprawniej 
jest robić te komisje, które wymagają obecności osób trzecich, czy osób takich, które z Państwa 
punktu widzenia są zasadne, żeby były obecne. Ale też żebyśmy jednak mieli na uwadze fakt, że to,  
że urząd czynny jest dłużej nie oznacza, że jest czynny do 22:00. Także ta sytuacja, która miała  
miejsce ostatnio, że Komisja Gospodarki tak bardzo długo trwała, no to albo musimy ją dzielić na 
przykład na 2 dni. Musimy mieć po prostu na uwadze, że te osoby, które, które są zapraszane i są to  
urzędnicy, też mają rodziny, mają swoje zobowiązania, swoje życie poza urzędem. Więc uczulam 
na to, żebyśmy starali się, mieć to na uwadze w przyszłości.

- Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy
Ja  tutaj  też  kieruję  swoją  szczególną  prośbę,  jeżeli  chodzi  o  długość  trwania  tych  komisji. 
Rzeczywiście zawsze jesteśmy do Państwa dyspozycji, natomiast pamiętajcie Państwo też, że nas 
obowiązuje  Kodeks  Pracy  i  musimy  zapewnić  pracownikom  nieprzerwany  jedenastogodzinny 
odpoczynek. Więc tak naprawdę po godzinie 21:00 już tutaj nikogo z pracowników nie powinno 
być.  My z  panem burmistrzem zostaliśmy,  ale  też  mamy swoje  rodziny.  To był  Dzień Matki. 
Ja  widziałam swoje  dzieci  przez  dosłownie  tylko  chwilę.  I  tak  po  prostu  po  ludzku  też,  poza 
przepisami, jeżeli Państwo zechcieliby, tak jak pani przewodnicząca powiedziała, brać pod uwagę 
te okoliczności, to będziemy wdzięczni.

- Edyta Babicka- radna
Jak już jesteśmy przy temacie komisji czy Panu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej udało się 
ustalić ile posiedzeń było między sesjami? W jakich terminach?

- Robert Kobus- Przewodniczący Rady
Nie, nie udało mi się. Dotrę do dokumentów i wtedy to sprawdzę.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Poproszę biuro rady o sprawdzenie tej informacji. 

- Maciej Łoś- radny
Ja w związku z tą uwagą odnośnie spotkań komisji mam taką propozycję, żeby zwłaszcza w tym 
czasie przedsesyjnym, wszystkie komisje miały stały dzień i godzinę spotykania. To znaczy trzeba 
to ustalić, ja nie mówię, że wszystkie na raz, ustalić raz na zawsze. Wtedy Państwo urzędnicy będą 
wiedzieli, że na te dni, że tak powiem, trzeba coś przygotować. My będziemy wiedzieli, że w ten 
dzień mamy zarezerwowany dla potrzeb komisji i wszystko będzie dobrze po prostu. A gdyby były 
dodatkowe jakieś posiedzenia, to owszem, trzeba wtedy zrobić. Natomiast takie te sesyjne myślę, że 
gdyby były stałe, to by było najlepiej.

- Monika Dubow- Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska
Wydaje  mi  się,  że  akurat  w  tym  miesiącu  była  sytuacja  wyjątkowa,  ponieważ  miesiąc  temu 
mieliśmy sesję nadzwyczajną, gdzie żadne sprawy nie wpłynęły. Tutaj Pani naczelnik Wydziału 
Urbanistyki mówiła, że wszystkie te uchwały związane z planami były już gotowe miesiąc temu, 
więc  jakby  ta  sesja  nadzwyczajna  spowodowała,  że  w  tym  miesiącu  mieliśmy  wyjątkowe 
nagromadzenie  spraw.  Natomiast  generalnie  chyba  te  komisje  nie  trwają  aż  tak  bardzo  długo. 
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No to była wyjątkowa sytuacja po prostu.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Ona była wyjątkowa też przez wzgląd na to, że akurat święto też wypadło tak szczególne tego dnia. 

- Monika Dubow- Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska
Ja w ogóle nie widziałam swojego syna po prostu.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
No właśnie. I to jest też dla nas jakaś taka na przyszłość, myślę, podpowiedź, żebyśmy jednak 
te wszystkie rzeczy sprawdzali i pod takim kątem również. Także potraktujmy to po prostu jako 
taką  nauczkę  na  przyszłość.  Tych  pracowników  Pani  burmistrz,  których  przetrzymaliśmy  tak 
bardzo długo, to proszę przeprosić w moim imieniu. 

- Andrzej Żelezik- radny
Ja w takiej sprawie, którą większa ilość z nas może zbagatelizować, ale Wołomin zmienia swój 
wygląd. Jednak dokąd nie nastąpi zakończenie prac, to jest trochę bałaganu i musi on być. Chodzi 
o ulicę  1 Maja, która nie została oddana do użytku, ale ludzie widzą, że już są odcinki porobione,  
więc jeżdżą tą ulicą, ja zresztą też, choć nie wolno, jednak nie ma tam znaków zakazu, w związku z  
tym jeździmy. Ale niektórzy jeżdżą bardzo nieuważnie i bardzo szybko, a tam przechodzą dzieci do 
szkoły, nie tylko w tym jednym miejscu, ale i w innych i trzeba by było uczulić na to „stopków”, 
policję w ogóle. W każdym razie ja zgłaszam ten problem, że widzę, że tam jest bardzo, bardzo 
niebezpiecznie, mimo że nie byłby nikt pewnie za to odpowiedzialny, bo droga ta nie jest jeszcze 
oddana do użytku i nie powinno się jeździć.

- Jerzy Mikulski- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
Ja  chciałbym  sprostować  tą  sprawę  dotyczącą  tych  terminów  komisji.  Z  tego  co  pamiętam, 
to pierwszy raz taka komisja była i tak długo trwała.  Natomiast rzeczywiście po dzisiejszym dniu 
widzicie Państwo jak była burzliwa ta dyskusja i ilu wymagała wyjaśnień. To tylko taki wniosek, 
nad którym powinniśmy się chyba wszyscy tutaj wspólnie pochylić,  a przede wszystkim i Pani 
burmistrz,  i  Pani  przewodnicząca  w  zakresie  planowania  posiedzeń  Rady.  Pani  radna  Dubow 
wspomniała o tym, że poprzednio mieliśmy sesję, która była sesją jednopunktową i stąd nazbierało 
się  tych  punktów.  Ja  tylko  sygnalizuję,  bo  mamy  takich  tematów  sporo.  Pierwszym  tematem 
są plany, których w najbliższym czasie będzie na pewno sporo i one będą regularnie wpływały. 
Jesteśmy  w  kontakcie  z  wydziałem,  więc  on  sygnalizuje,  że  jest  tam  sporo  takich  tematów. 
Jak rozumiem, te wszystkie inwestycje strategiczne też wymagają omówienia. My mamy w planie  
komisji też komisje wyjazdowe. W związku z czym no prośba jest taka, żeby też brać to pod uwagę 
również w drugą stronę. To nie jest jakaś zła wola, czy ktoś tutaj chciałby przedłużać, przeciągać 
sprawę.  Po  prostu  nagromadzenie  tematów  spowodowało  wydłużenie  terminu.  Jeżeli  ktoś 
z pracowników poczuł się dotknięty, to rzeczywiście przepraszamy.  Dziękuję bardzo i postaramy 
się,  żeby  taka  sytuacja  się  nie  powtórzyła,  ale  apeluję  o  to,  żeby  wziąć  to  pod  uwagę  przy 
planowaniu kolejnych sesji.

- Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
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Bardzo  dziękuję  za  te  słowa  Panie  Mikulski.  Oczywiście  przekażę  przeprosiny  pracownikom. 
Rzeczywiście to był taki krytyczny moment, to był Dzień Matki i to było trudne, ale jak zwykle 
urzędnicy  dają  radę.  Tylko  proszę  zwrócić  na  to  uwagę  tak  z  refleksją.  Tyle  godzin  dyskusji 
i dzisiaj znowu dyskusja. To ja proponuję po prostu na kanwie tego, co pan powiedział, bo to jest 
bardzo budujące, proponuję na tę trudną komisję, przed którą bardzo dużo jest takiej merytorycznej 
dyskusji, poniedziałek na godzinę 14:00, wtedy wszystkie ręce na pokład. Państwo będziecie mieli  
zapewnioną pełną obsługę,  łącznie z  każdym urzędnikiem do dyspozycji.  Poniedziałki,  godzina 
14:00  na  kanwie  tych  wywodów,  które  Pan  tutaj  poruszył,  uważam,  że  będzie  najbardziej 
optymalnym wyjściem z sytuacji.

- Jerzy Mikulski- radny
Dziękuję  bardzo  za  tą  podpowiedź.  Rozważaliśmy  taką  ewentualność,  ale  niestety  członkowie 
komisji są osobami pracującymi i po konsultacjach z członkami wychodzi tak najwcześniej godzina 
16:00. Ja też tak myślę, że to jest jakby termin taki, który musimy brać pod uwagę, no bo tak jak 
ostatnio też z tytułu tego, że trwała komisja dłużej to straciliśmy kworum po prostu i też każdy ma 
coś do załatwienia z radnych i  po prostu tracimy czas.  Sprawa się wydłuża,  a  nie uzyskujemy 
efektów. Myślę że najlepszym rozwiązaniem będzie to, jak będziemy tutaj powiedzmy 16:00, 16:30 
w  poniedziałek.   Tu  sugestia  nawet  podczas  dzisiejszej  dyskusji  była  taka,  żeby  ta  komisja 
gospodarki została wyprzedzająco w poniedziałek przed tygodniem sesji i taki termin już możemy 
praktycznie przyjąć i większość z nas członków komisji do niego się raczej stosuje. Ale ten termin, 
powiedzmy tam 16:00, 16:30, wynika z sugestii, które uzgadniam z członkami komisji, więc to tak 
tylko pozostaje. Jak będzie tych tematów mniej, będą mniej obszerne czy zmiany w budżecie też 
jakoś  częściej  będą  wprowadzane,  to  wtedy  na  pewno będzie  to  mogło  być  szybciej.  Ale  my 
ze swojej strony postaramy się, aby tego niepotrzebnie nie przedłużać. 

- Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
Oczywiście możemy tutaj dyskutować. Ja jednak bardzo serdecznie Państwa proszę i zachęcam, 
żeby jednak ta godzina 14:00 była rozważona dla takiej higieny ogólnej. Z prostej przyczyny jest 
specjalna ustawa, która reguluje Państwa tutaj zadania, obowiązki i przywileje, która mówi wprost, 
że  Państwo  korzystacie  ze  zwolnienia  z  pracy  na  czas  pełnienia  funkcji  radnego.  Więc  wam 
to przysługuje, żebyście wyszli wcześniej z pracy bez żadnych konsekwencji, czy na sesję, czy na  
komisję.  Tutaj  nie  ma  żadnych  przeciwwskazań,  żeby  rozpoczynać  tę  komisję  w  tych 
wcześniejszych terminach.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Jeżeli  Państwo  będziecie  potrzebowali,  żeby  w  zakładzie  pracy  się  wylegitymować  Państwa 
wcześniejszym wyjściem motywowanym właśnie tym, że się odbywa komisja, to ja będę mogła 
takie coś poświadczyć Państwu w biurze Rady. Bardzo proszę, żeby Pan mecenas się do tego też 
odniósł.

- Dariusz Tomczyk- radca prawny
W  uzupełnieniu  do  tej  wypowiedzi,  jakby  fakt  uczestnictwa  państwa  w  komisji  jest  okresem 
usprawiedliwionej nieobecności płatnej u pracodawcy. Stąd też każdy kto zgłosi pracodawcę akces 
z wykonywaniem swoich obowiązków służbowych, co do zasady jest płatne.
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- Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
Niepłatne.  To jest  regulacja  z pracodawcami,  po prostu jak pracodawca podejdzie do pewnych 
spraw.  Ale  jest  usprawiedliwiona  nieobecność  i  wiem,  że  w  innych  gminach  nie  ma  z  tym 
problemu, że radni korzystają z takiego swojego przywileju.

- Adrian Budek- Przewodniczący Rady
Ja chciałem tylko powiedzieć, że Agnieszka też takie pisma pewnie składała do pracy i mamy tego 
efekt. 

Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady  
A ja myślałam, że tym żartem zakończymy.

- Jerzy Mikulski- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
Ja się podpisuję pod tym żartem, bo to rzeczywiście jest bardzo na miejscu żart. Nie chciałbym tutaj 
nikogo pouczać, ale myślę, że nie przesadzajmy w żadną stronę, starajmy się jak najpłynniej tutaj 
wzajemnie funkcjonować i uzupełniająco. Jak każda ze stron zrobi mały gest to pewnie…

- Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
To będzie 15:00, krakowskim targiem.

- Jerzy Mikulski- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
Myślę, że to jest kwestia do uzgodnienia z komisją i możliwości komisji. Raz może się tak zdarzyć,  
bo proszę wziąć jeszcze to pod uwagę,  że czasem mamy też komisje wyjazdowe, i  te  komisje 
wyjazdowe są w ciągu dnia pracy. Jeżeli będą wizyty w naszych spółkach komunalnych, to one 
muszą  się  odbywać  w godzinach  pracy.  W związku  z  czym ci  Państwo,  którzy  są  członkami 
komisji, biorą wtedy wolne. Tak naprawdę myślę, że wiele daje się zawsze załatwić, jeżeli jest 
obopólna akceptacja i  nie robi się nikomu niczego na złość, to naprawdę można dużo i  myślę, 
że przykład tutaj Agnieszki, o której wspomnieliśmy, to dobry przykład i niech on nam posłuży.

- Kazimierz Tarapata- radny
Ja tu mam taką prośbę, żeby poprosić, zlecić Straży Miejskiej, żeby się przejechała za Majdan za 
numer 97 Majdan i tam popatrzyła na prawo, na lewo i zainteresowała się. To jest jedna rzecz. A co  
do komisji, pracodawca nie ma obowiązku zwalniać na komisje, a sesje są niepłatne. Ja przeżyłem 
to i wiem. Nikt nie płacił. Nie ma żadnego obowiązku.

- Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
To  czy  płatne  czy  niepłatne,  to  rzeczywiście  zależy  od  pracodawcy.  Co  do  zasady  dieta 
rekompensuje Państwu wszelkie nieobecności, co do zasady tak jest. Natomiast spotkałam się przez 
30 lat pracy w samorządzie z różnymi formami, no jak pracodawca podchodzi do różnych rzeczy.

- Kazimierz Tarapata- radny
Chyba, że pracodawca jest prezes PWiK, MZO i podobnych spółek, to może to różnie być.
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- Monika Dubow- Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska
Odnośnie  tego,  co  powiedział  Pan  radny  Tarapata,  we  wnioskach  z  naszej  ostatniej  komisji 
z poniedziałku jest dokładnie to, co radny mówi. Tam jest jakiś śmietnik. Być może trzeba by było 
ustalić  właściciela terenu i  po prostu nakazać mu uprzątnięcie tego.  Natomiast  co do zwolnień 
z pracy, ja wiem, że tak można, ale na przykład ja jakby nie lubię nadużywać uprzejmości swojego 
pracodawcy, którego niezwykle szanuję.

- Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
Ja tutaj pójdę za radą, że krakowskim targiem można i po jednej i po drugiej stronie coś ustąpić, i to  
będzie bardzo optymalne. Ale nie dojdziemy tutaj do konstruktywnych rzeczy, jeżeli szanujemy 
pracodawcę,  nie  szanujemy  urzędników.  Bo  pracodawca  jest  dobry,  to  nie  mogę  się  zwolnić 
z pracy, a urzędnik to musi. Więc tutaj też podrzucam, bo to pójdzie dyskusja w niedobrą stronę.  
Rzeczywiście, ja rozumiem Państwa, bardzo rozumiem, bo tyle lat ile ja pracuję w samorządzie, 
różne rzeczy się zdarzały, ale znajdźmy ten kompromis. Po prostu znajdźmy, bo on jest naprawdę 
potrzebny. Nie można umęczyć jednej strony po prostu, no bo tak to jest. Spotkajmy się po środku.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Ja myślę, że przez ostatni rok, nie wiem czy Państwo się ze mną zgodzicie, czy też nie, ale myślę,  
że obserwując naszą współpracę jako radnych tej kadencji jest i tak duży progres w współpracy 
i  porozumiewaniu,  więc mam nadzieję,  że to  będzie szło już tylko ku dobremu i  rzeczywiście 
wypracujemy jakieś  wspólne stanowisko co do tego,  żeby te  godziny były optymalne zarówno 
z punktu widzenia Państwa jako pracowników, jak i aktywności urzędników, którzy są obecni na 
komisjach. Może warto też mieć na uwadze, żeby te komisje, które odbywają się później, mogły się 
odbywać tylko w obrębie dokumentów, które mamy, bez uczestnictwa osób innych, wtedy możemy 
sobie dobierać takie godziny, jakie nam jako radnym odpowiadają. Jeżeli rzeczywiście jest nam 
potrzeba bardzo dużo osób zaprosić na te komisje, no to też pod rozwagę dla przewodniczących,  
żeby mieć na uwadze fakt, że te osoby pracują w określonych godzinach. Myślę, że wypracujemy 
taki konsensus dla wszystkich odpowiedni.

11. Zamknięcie obrad.
- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Bardzo dziękuję wszystkim Państwu za aktywność. Zamykam XVI sesję Rady Miejskiej w 
Wołominie kadencji 2024-2029. 
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